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Asszonyok a tavaszi 
munkák sikeréért 

A rendkívüli hideg és a kései tavaszodás kedve-
zőtlen helyzetet teremtett mezőgazdaságunkban. Az 
olvadás, a felszaporodott talajvizek miatt még 'csak 
ezután lehet ma jd rámenni a talajra, s emiatt megrö-
vidül tavaszi növényeink tenyészideje is. Termelőszö-
vetkezeteinknek és az egyénileg dolgozó parasztoikinak 
egyaránt gondosan, nagy körültekintéssel kell hozzá-
látniok a talaj előkészítéséhez és a vetéshez. Ebben a 
nagy munkában szép feladat vár termelőszövetkeze-
teink asszonyaira és a családtagokra is. 

Városunkat és környékét kormányunk a múl t év-
ben zöldövezetté nyilvánította. Ez a nagyszerű intéz-
kedés lehetővé tette, hogy a jövőben — így már eb-
ben az esztendőben is — eddig még soha nem látott 
méretekben gazdagodjék Szeged konyhakerti és gyü-
mölcstermelési kultúrája. A belterjes gazdálkodásra 
való fokozott áttérés lehetővé teszi azt is, hogy terme-
lőszövetkezeteink asszonyai, női tagjai méginkább ki-
bontakoztathassák tudásukat, munkaszeretetüket. 

A téli pihenésnek vége: kezdődik a munka dan-
dárja. A férfiaknak — akik nem az állattenyésztés-
ben dolgoznak — kint a helyük a szántóföldeken. 
Rendbe kell hozni az őszi (kalászosokat, fogasolni, hen-
gerezni kell, ki kell hordani az összes trágyát a föl-
deikre. s mindezek előtt le kell ereszteni a szántóföl-
dekről, a vetésekről a felszaporodott talajvizeket, al-
kalmas időben pedig fejtrágyázni kell. Ez mind nehéz 
férfi munka. 

Bent a gazdaságban, az üvegházakban. a magtá-
rakban, a melegágyas keretekben is ezerféle tennivaló 
van. Osztályozni, tisztítani, csávázni kell az elvetésre 
kerülő magokat, készíteni kell az ágyakat, ápolgatni, 
takargatni a sarjadó kis palántákat; s hozzájön, ehhez, 
még a baromfikeltetés, facsemete-szállításoknál csoma-
golás: ezekhez viszont az asszonyok értenek jobban. 

Ha most lendületesen kezdik majd mindenütt a 
tavaszt, első sikereink egész évi munkánkat végigkí-
sérik majd. Tsz-pártszcrvezetejn.k az első napoktól 
kezdve fordítsanak nagy gondot az asszonyok munká-
jának teljes megbecsülésére. Állandóan fáradozzanak 
azon. hogy a közösség női tagjai megtalál ják az őket 
megillető helyet a kollektívában. Segítsenek megol-
dani a nehéz egyéni problémákat, ? nyújtsanak segít-
séget a családos anyáknak a gyermek neveléséhez is. 
Legyen minden egyéni ügy, nehézség egyben az egész 
közösség problémája is. 

A tavalyi szép eredményeket látva az ősszel és a 
télen a szegedi és járásbeli termelőszövetkezetekbe na-
gyon sok fiatal parasztasszony, lány és idősebb asz-
szony is kérte felvételét. Nagyobb részük már hóna-
pok óta tsz-tag, de még csak ezekben a napokban 
kezdenek dolgozni. Most teljesítik első munkaegysé-
geiket. Módot kell adni ahhoz, hogy tsz-asszonyaink 
ott dolgozzanak, ahol tudásukat, munkabírásukat a sa-
ját hasznukra és a közösség javára a legjobban tudják 
értékesíteni. Termelőszövetkezeteink női tagjai érez-
zék: a tsz-ben nem egyszerűen csak dolgozók, hanem 
tulajdonosok, gazdák is. így nemcsak szorgalmas 
munkájukkal , hanem őszinte bírálataikkal is segítik a 
közösséget az előrehaladásban. 

Ma még tsz-tagjaink, sőt a vezetők közül is na-
gyon sokan vall ják azt a régi, káros, a női egyenjogú-
ságot durván sértő nézetet, hogy »asszonvnak, seprű-
nek otthon a helye«. S nem szívesen engedik felesé-
geiket a szövetkezetbe. Az ilyen esetek mellett sem 
mehetünk el szó nélkül. A termelőszövetkezetekben 
dolgozó nőktől korántsem vár senki olyan látástól-va-
kulásig tartó munkát , mint amilyet az egyéni paraszt-
asszonyok végeznek még ma is férjeik mellett. Az vi-
szont vitathatatlan igazság, hogy az idén szövetkeze-
teinknek annál nagyobbak lesznek az eredményei, mi-
nél több munkáskéz dolgozik a közösben. Ezért fon-
tos, hogy a férfi tagok mellett az asszonyok is tőlük 
telhetően kivegyék részüket a közös munkából , mező-
gazdaságunk szocialista építéséből. 

Az újszegedi Haladás és a Ságvári-telepi Táncsics 
Tsz-ben a leghidegebb téli napokban is nagyon sok 
fiatal, s idősebb asszony rendszeresen dolgozott. Nád-, 
meg gyékény takarókat, kosarakat kötöttek, s már 
nemcsak munkahelyük, hanem második otthonuk is a 
szövetkezet. 

Most egész dolgozó népünk nagy lelkesedéssel ké-
szül felszabadulásunk 11. évfordulójára. Ebből a nagy 
munka versenyből szövetkezeteink asszonyai úgy ve-
hetik ki méltó módon a részüket, ha a most kezdődő 
tavaszi munkák idején mindent megtesznek azért, 
hogy ez az esztendő termelőszövetkezeteink ú jabb 
nagy győzelmét jelentse. 

Ma s z o v i e ' könyvkiállítás nyílik 
a z Építők Klubjában 

A Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetőségének 
levele a magyar nőkhöz 

A világ asszonyainak és 
leányainak március 8-i ün-
nepén a Magyar Dolgozók 
Párt ja Központi Vezetősége 
meleg üdvözletét küldi a vá-
rosok és falvak, az üzemek, 
az ál lami gazdaságok, terme-
lőszövetkezetek, hivatalok 
asszonyainak és leányainak, 
a magyar édesanyáknak. 

Napjainkban derültebb a 
nemzetközi élet látóhatára, 
mint a háború óta bármikor 
A 900 milliós szocialista tá-
bor rendíthetetlen békepnli-
tikája, amelyet a béke hívci-
nek az egész világot átfogó 
mozgalma támogat, a semle-
ges országokkal együtt kiala< 
kilőtt hatalmas bekeövezet 
erőfeszítései meghozzák gyü-
mölcsüket: ma már lehetőség 
van arra. hogy elkerüljük a 
háborút. Minél odaadóbban, 
egységesebben és éberebben 
védelmezik a nepek a békét, 
annál nagyobb a biztosíték 
arra, hogy nem lesz ú j világ-
háború. 

A Nemzetközi Nőnapot a 
magyar asszonyok és leányok 
azzal a felemelő tudattal ün-
nepelhetik, hogy munkájuk-

kal már eddig is értékesen 
hozzájárultak békénk és füg-
getlenségünk megóvásához, s 
munká juk eredményei ez-
után is tükröződni fognak a 
béketábor ú j nagy sikerei-
ben. 

A Magyar Dolgozók Párt ja 
azon munkálkodik, hogy de-
rűsebbek legyenek az ottho-
nok, még több öröme legyen 
az anyáknak, leányoknak. E 
magasztos cél eléréséhez az 
is szükséges, hogy a magyar 
nök is tevékenyen, napról 
napra nagyobb lendülettel 
küzdjenek az építőmunka 
minden területén. 

A Magyar Dolgozók Párt ja 
Központi Vezetősége biza-
lommal számít a munkásnők-
re. A munkásosztály asszo-
nyainak és leányainak le-
gyen szívügye, hogy ez évi 
tervünk, a második ötéves 
terv első csatája a dolgozók 
jólétének emelése érdekében 
győzelemmel érjen véget. 
Fejlesszék a "nők a tervért-
mozgalmat! Törekedjenek 
magasabb szakmai ismeretek 
elsajátítására! 

A Központi Vezetőség bí-

zik a szocialista mezőgazda-
ság úttörőiben, a termelőszö-
vetkezetek asszonyaiban és 
leányaiban. 

Törekedjenek a jövőben 
méginkább a termelés szün-
telen növelésére! A közös va-
gyon és saját jövedelmük 
gyarapítása, a mezőgazdasági 
termelés legjobb módszerei-
nek elsajátítása — ez teremti 
meg boldogabb életünk alap-
jait. 

A Központi Vezetőség bi-
zalommal fordul az egyéni-
leg dolgozó parasztasszo-
nyokhoz. A Nemzetközi Nő-
nap váljék körükben is ú j 
sikerekre lelkesítő ünneppé! 
Állampolgári kötelezettségeik 
becsületes teljesítésével, a 
tavaszi munkák jó elvégzé-
sével erősítsék szabad ha-
zánkat! 

Az iskolákban, bölcsődék-
ben, kórházakban, a tudo-
mányos és kulturális intéz-
ményekben dolgozó nőket, a 
hivatalokban munkálkodó 
asszonyokat és leányokat 
szinten lelkesítse a Nemzet-
közi Nőnap a nép meg oda-
adóbb szolgálatára. 

A Központi Vezetőség kü-
lönös megbecsüléssel adózik 
az édesanyáknak. A család-
ban betöltött nemes hivatá-
suk jelentősége messze túl-
terjed otthonuk falain. Ne-
veljenek egészséges, munka-
szerető, a néphez és haza hot 
hü gyermekeket, neveljék 
erőssé a jövő Magyarorszá-
gát. 

A Központi Vezetőség me-
legen üdvözli a Nemzetközi 
Nőnap alkalmából az MNDSZ 
társadalmi munkásait, akik 
áldozatos, fáradságot nem is-
merő tevékenységükkel segí-
tik elő a magyar nők fel-
emelkedését. hazánk felvi-
rágzását. Legyenek büszkék 
nemes szerepükre, buzdítsák 
az asszonyokat fokozott akti-
vitásra az élet minden terü-
letén. 

A Központi Vezetőség to-
vábbi sikereket kíván a ma-
gyar nőknek a szocializmus 
győzelméért, a családjuk, 
gyermekük boldogabb életé-
ért, a béke megőrzéséért ví-
vott küzdelmükben. 
A M A G Y A R DOLGOZÓK 

PARTJA 
KÖZPONTI VEZETŐSÉGE 

A szovjet-magyar barátság boldogulásunkat szolgálja 
és jövőnk kialakítását segíti 
Ünnepség a szegedi Nemzeti Színházban 

K 

Az Építők Szakszervezete 

Klubja (volt Műszak i !K lub) 

ünnepélyesen emlékezett meg 

a magyar—szovjet barátság 

hónapjáról. Pásztori Béláré 

elvtársnő, az MSZT városi 

titkára beszélt a barátsági 

hónap jelentőségéről. Ma, 

szerdán délután 5 órakor 

szovjet könyvkiáll ítás nyíl ik 

a klubban az Építők Csong-

rád megyei Területi Könyv-

tárával közös rendezésben. 
A megnyitó alkalmából Pet-
rovácz István elvtárs, a Ma-
gyar Írók Szövetsége szegedi 
csoportjának titkára tart 
könyvismertető előadást Gor-
kij : Anya című regényéről. 
A megnyitóra minden érdek-
lődőt szívesen látnak. A ki-
állítás a szovjet könyv ün-
nepi (hetén, március 7—12-:g 
mindennap délután 5-től este 
8-ig díjtalanul megtekinthető. 

eddan este a szegedi Nemzeti Színház nézőterét 
zsúfolásig megtöltötték Szeged dolgozói: a 

magyar—szovjet barátság hónapja ünnepélyes megnyitá-
sára jöttek össze, A színpadot vörös és nemzeti színű 
zászlók és a Magyar—Szovjet Társaság jelvénye díszítette. 
Az elnökségben helyet foglalt Ladányi Benedek elvtárs, 
a városi pártbizottság első titkára, Rózsa István elvtárs, 
a Szegedi Járási Pártbizottság  e l s° titkára, Dénes Leó 
elvtárs, a Városi Tanács VB-elnöke, Kuszin Miklós elv-
társ, a Városi DISZ-bizottsag titkára, Pásztori Béláné el'J-
társnő, az MSZT városi titkára, Móricz Béláné elvtársno, 
a Hazafias Népfront városi titkára, Lacsán Mihályné elo-
társnö, a Városi Békebizottság titkára, Baráti Dezső 
elvtárs, a Tudományegyetem rektora, Fövényesi István 
elvtárs, alezredes, Vígh Illés elvtárs, őrnagy, Péter Szil-
veszter elvtárs, a Szegedi Textilművek pártbizottságának 
titkára, ördögh János elvtárs, a Szegedi Kender fonógyár 
pártbizottságának titkára, Kotnócsin Antal elvtárs, az 
MSZT városi elnöke, Nyíri A vJal elvtárs, a Bölcsészkar 
dékánja, Duka Antalné elvtársnő, a szegedi Nemzeti Szín-
ház igazgatója, Toldi István elvtárs Kossuth-díjas peda-
gógus, s élenjáró munkások, kiváló MSZT aktívák, dol-
gozó parasztok és az értelmiség képviselői. 

A magyar és szovjet him-
nusz elhangzása után az ün-
nepséget Pásztori Béláné elv-
társnő nyitotta meg. — Az 
idén — mondotta a többi kö-
zött — a nyolcadik m a g y a r -
szovjet barátsági hónapot kö-
szöntjük. 

Biztosak vagyunk abban, 
hogy az idei barátsági hó-
nap is nagyszerű tapaszta-
latokat ad számunkra. 
Az elnöki megnyitó után 

Nyíri Antal elvtárs, a Böl-
csészkar dékánja mondott 
ünnepi beszédet. 

— Akinek van történeti 
szemlélete — kezdte beszé-
dét —, az bizonyára jól lát.ia, 
hogy népünk történetének 
legjelentősebb eseménye a 
felszabadulás volt, amelynek 
fényét a legendás (hírű Szov-
jet Hadsereg árasztotta a szé-
les Alföldre, a Dunántúl sze-
líd lankáira, a Mátra és a 
Bükk festői tájaira. 

— Tizenegy nyár és tizen-
egy tél múl t el azóta. Dol-
gozó népünk a felszabadulás 
óta növekvő szeretettel fi-
gyeli, tanulmányozza a szov-
jet nép gazdasági, társadalmi 
rendjét és szépen fejlődő 
kultúráját, sőt — ő maga is 
rálépett a szocializmus építé-
sének útjára, lobogójára és 
alkotmánya alapkövére írván 
a munka dicső voltát, s a 

béke megvédésének szent 
ügyét. 

— Az egykori jobbágyok 
ivadékai, fellelkesülve a nagy 
szovjet nép példáján, fölépí-
tették Sztálinvárost. Inotát, 
Komlót. Kazincbarcikát, vi-
rágzó termelőszövetkezeteket 
alkotnak, ú j kultúrát plán-
tálnak, elfoglalják helyüket a 
tudomány és a művelődés fel-
legváraiban. szemüket a fel-
szabadult élet távlataira nyit-
ják ; terveznek, építenek és 
mind többet és többet termel-
nek. Agyukat most szoktatják 
arra a gondolkodásra, amely 
mindennek forrását a való-
ságban keresi és amely meg-
szabadít minden nyűgtől és 
minden korláttól. 

Lehet-e szebb tett a né-
pek közötti baráti kapcsola-
tok ápolásánál? Lehet-e ma-
gasztosabb cél a dolgozó né-
pek boldogulásának önzetlen 
előmozdításánál? Azok az 
embermilliók, akik nem tű-
rik az elnyomást és a ki-
zsákmányoló munkátlanokat, 
akik a munkában, a boldog 
jövő építésében, a béke fenn-
tartásában és a dolgozó em-
berek megbecsülésében lát-
ják életük' főfeladatát. 

azok csak baráti érzület-
tel lehetnek egymás iránt. 
Ezért ünnepeljük mi is 
ú jra és újra a magyar— 

szovjet barátság magasztos 
eszméjét. 

Nyíri • elvtárs ezután a 
Szovjetunió önzetlen segít-
ségnyújtásáról beszélt. Szí-
vesen emlékeznek arra dol-
gozóink — mondotta —, 
hogy felkerestek bennünket 
a munka szovjet hősei: a 
mozdonyvezető Panyin, a ki-
váló esztergályos, Bikov, a 
nagyszerű szövőnő, Dubjága, 
aki azért tett mély hatást a 
Szegedi Textilművek dolgo-
zóira. mert 17 gépen dolgo-
zik. két órát munkamódszer-
átadással tölt, tanácstag, és 
mindezek mellett még jó há-
ziasszony is. A Délalföldi 
Mezőgazdasági Kísérleti In-
tézet dogozóival Kartacsov a 
kukoricatermelés aktuális 
kérdéseit vitatta meg. Szkrja-
bin szovjet tudós, Sztálin-dí-
jas akadémikus, egy kulturá-
lis küldöttség élén szintén 
ellátogatott Szegedre és töb-
bek (között az Általános Ál-
lattani és Biológiai Intézetet 
is felkereste. Az ő nevéhez 
fűződik az állatgyógyászat, 
az orvostudomány és az ál-
talános biológia számos ki-
magasló eredménye, de ezen-
kívül ú j tudományágat is te-
remtett, a helmintológiát, 
amely a betegségek egyfajta 
veszélyes kórokozóival, a 
férgekkel foglalkozik. 

Oszipova elvtársnő, az 
egyik moszkvai középiskola 
igazgatója tudományegyete-
münk Neveléstudományi In-
tézetét látogatta meg és kü-
lönösen érdekelte az ú j ma-
gyar tanárképzés fejlődése. 
Megbeszéléseket folytatott 
gyakorió gimnáziumaink ve-
zetőivel, sőt több tanítási 
órát is meglátogatott. Oszi-
pova elvtársnő a legfelső ok-
tatási intézmények mellett 
meglátogatta a Pétőfi-telepi 
Általános Iskolát is, és ez a 
figyelem jólesett a mi álta-
lános iskolai nevelőnknek. 

Druzin leningrádi profesz-
szor a szocialista-realizmus-
ról tartott nagyhatású elő-
adást a tudományegyetemen. 
Petrusz Brovka. bjelorussz 

költő a bjelorussz írószövet-
ség munkásságáról számolt 
be a szegedi íróknak. Koz-
mogyenjánszkája, Zoja és 
Sura édesanyja hősi halált 
halt gyermekei tetteiről be-
szélt. Eljött hozzánk a Szov-
jetunió híres ál lami énekka-
ra és meglátogatta Szegedet 
a Szovjetunió Legfelső Taná-
csának küldöttsége is. 

A szovjet embereknek né-
pünk iránt érzett nagy 
megbecsülése. segítőkész-
sége és őszinte baráti érzé-
se mély visszhangot vál-
tott ki a magyar dolgozók 
lelkében. 

Megélénkült az érdeklődés a 
szovjet élet, a szovjet embe-
rek munká ja iránt. És, hogy 
a nagy szovjet nép meny-
nyire megbecsüli a mi szóm-
ban kicsiny, de akaraterőben 
és tehetségben nagy népün-
ket, arról meggyőződhetünk, 
mert láthatjuk, hogy kiváló 
tudósaink műveit orosz nyelv-
re is. lefordították, és hogy 
például Petőfi műveit mái-
ötször adták ki oroszul, a 
legkiválóbb magyar írók 
művei pedig huszonnyolc 
nyelven olvashatók a Szov-
jetunióban. 

A felszabadulás óta el-
telt 11 esztendő szocializ-
must építő munká jának 
nagy eredménye a magyar 
és szovjet nép kölcsönös 
barátsága, 

cz a mélytartalmú cs nemes ér-
zelem, melynek az a lényege: 
hogy egymást segítjük és egy-
más ügyét előbbre vigyük. A 
Szovjetuniónak természetesen 
nagyobb lehetőségei vannak a 
segítésben, hiszen immár egy 
emberöltő óta építi boldog jö-
vőjét és népe számban is ha-
talmas. 

A Magyar Népköztársaság szá-
mára igen fontos az a tény, hogy 
a Szovjetunió SZÍVÓS CS céltudatos 
politikájának eredményeképpen 
tagja lett az Egyesült Nemze-
tek Szövetségének. Nagy sikere 
rz a békepolitikának, amelv 
clősegiti a nemzetközi helyzet 

(Folytatás a 2. oldalon) 
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Mi történt a kü lpol i t ikában ? 

A nyugat-német Szabad Demokrata Párt vezetője 
ismét éles támadást intézett Adenauer ellen 

KÖRÖK véleménye 
a nyugat-németországi 

BONNI POLITIKAI 
szerint Thonias Dehler, 
Szabad Demokrata Párt vezetője még egyszer 
sem támadta olyan élesen Adenauer nyugat-
német kancellári, mint nz elmúlt vasárnap, egy 
I lamburghaii rendezett gyűlésen. Sok bonni po-
litikus is — állapította meg többek között Deh-
ler — idegesen hallgatja már Adenauer örökös 
szóvirágait, ninelyet sohasem követnek tettek. 

A Szabad Demokrata Párt vezetője ezután 
arról beszélt, hogy Nyugat-Németországban az 
elmúlt 10 esztendő alatt sohasem a nép aka-
rata, hanem mindig a nyugati hatalmak és el-
sősorban nz Egyesült Államok akarata jutott ki-
fejezése. Adenauerik 10 évig úgy tettek, mintha 
kelet nem is léteznék — mondotta Dehler, majd 
elmondotta, hogy n kancellár számtalanszor 
politikai és gazdasági nyomást gyakorolt a 
Ssabad Demokrata Párt parlamenti képviselőire 
és ezzel a legdurvábban megsértette az alkot-
mány rendelkezését, amely szerint a szövetségi 
gyűlés tagjai csak lelkiismeretüknek tartoznak 
felelősséggel. 

Dehler a továbbiakban megállapította: 
Bonnban ma odáig fajult a helyzet, hogy senki 
sem folytathat eszmecserél anélkül, hogy Aden-
auer, vagy Globke államtitkár egy órán belül 
ne értesülne a beszélgetés tartalmáról. A kan-
cellárnak a Szabad Demokrata Párt parlamenti 
csoportjában is voltak besúgói, akik a legpon-
tosabban tájékoztatták a kancelláét a történtek-
ről és tervekről. 

Dehler beszédében kifejezésre jutott, hogy 
Németország demokratikus újraegyesítése el-
képzelhetetlen a Német Szövetségi Köztársaság 
politikai rendszerének alapvető átszervezése 
nélkül. A Szabad Demokrata Párt vezetője 
azonban nem volt következetes felismeréseinek 
helyes összegezésénél akkor, amikor kijelentette, 
hogy pártja nem kívánja a bonni kormány és 
az NDK kormánya közötti közvetlen tárgyalá-
sok megkezdését. 

CHRISTIAN PINEAU francia külügymi-
niszter emlékezetes, pénteki nyilatkozatáról to-
vábbra is terjedelmes kommentárok jelennek 
meg a világsajtóban. A Comhat című francia 
lap helyesen állapítja meg, hogy Pineau nyi-
latkozatában fellelhető fordulat visszatérést je-
lent a francia józan észhez, márpedig erről az 
erényről a legutóbbi évek folyamán elégszer 
megícledkcztek. 

A New York Times című amerikai lap 
megállapítása szerint azok az amerikai körök, 
amelyek a genfi kormányfői értekezlet után 
figyelemmel kisérték nz európai közvéleményt, 
elismerik, hogy Pineau igen elterjedt vélemény-
nek adott hangot. A lap kifejezi azon vélemé-
nyét, melyszerint a francia külügyminiszternek 
az a követelése, hogy a Nyugat határozottab-
ban törekedjék a békére és a leszerelésre, ame-
rikai hivatalos körökben aligha talál támoga-
tásra. 

Az Humanité című francia lap vezércikk-
ben foglalkozik Guy Mollet és Cbristian Pineau 
moszkvai megliívúsával. Megállapítja: a Szov-
jetunió azzal, hogy meghívta a francia minisz-
terelnököt és külügyminisztert a Szovjetunióba, 
ismét kifejezésre juttatta, hogy szorosabbra 
akarja fázni a Franciaország és a Szovjetunió 
közötti baráti kapcsolatokat. Bizonyíték ez a 
meghívás továbbá amellett is, hogy a francia-
szovjet barátság és a két ország közötti biza-
lom helyreállítása távolról sem futó gondja, 
vagy taktikai ügyeskedése a szovjet kormány-
nak, hanem igenis szívügye. A rikk befejező 
része megállapítja: Guy Mollet kedvező vála-
sza megfelel azoknak a biztosítékoknak, ame-
lyet a francia miniszterelnök beiktatási beszé-
dében adott, amikoris hangsúlyozta, hogy 
minden körülmények között és minden problé-
mával kapcsolatban a Szovjetunióval folyta-
tandó tárgyalásokra irányuló akarat fogja őt 
inspirálni. 

A T ö r ö k 

l i ö z t á r s a § á j » ° 

ú j m a g y a r o r z á g i 

k ö v e t e á t a d t a 

m e g b í z ó l e v e l é t 

Dobi István, a Népköztár-

saság Elnöki Tanácsának el-

nöke kedden, március 6-án 

fogadta Cemal Yesil rendkí-

vüli követet és meghatalma-

zott minisztert, a Török Köz-

társaság új magyarországi 

követét, aki átadta megbízó-

levelét. 

A megbízólevél átadásánál 
jelen volt Kristóf István, az 
Elnöki Tanács titkára, Kár-
páti József külügyminiszter-
helyettes és Csatorday Ká-
roly, a Külügyminisztérium 
protokoliosztályának helyet-
tes vezetője. 

Cemal Yesil követ megbí-
zólevele átadásakor beszédet 
mondott, amelyre Dobi Ist-
ván, az Elnöki Tanács elnöke 
válaszolt. 

0 plomáciai kapcsolatok 
a Magyar Népköztársaság 
ás a Szudárti Köztársaság 

közölt 
A Magyar Népköztársaság 

és a Szudáni Köztársaság 
kormányai diplomáciai úton 
tárgyalásokat folytattak és 
megállapodtak abban, hogy 
a két ország között diplomá-
ciai kapcsolatokat létesíte-
nek. 

A Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa hozzájárult a két 
ország közötti diplomáciai 
kapcsolatok felvételéhez., és 
egyidejűleg elhatározta ma-
gyar követség felállítását 
Khartumban, a Szudáni Köz 
társaság fővárosában. 

A ciprusi kérdésben továbbra sem 
ttirtént semmi előrehaladás 

London (MTI). Az angol kor- lok által a sziget jövőjére ki-
niúny kedden minisztertanácson dolgozott javaslatok olyan rend-
foglalkozott a ciprusi helyette), szer megvalósítását jelentenék. 
Mint a Reuter-Iroda közli amely még as önrendelkezést 
„Edén miniszterelnök és kormá- megelőző átmeneti időszakban 
ujának tagjai kidolgozták a ke- is teljesen nevetséges volna. Az 
incnyebb irányvonalat Ciprus- angolok alkotmányjogi javasla-
sal kapcsolatban". Jól tájékozott lai nem demokratikusak és nem 

.őröli szerint a kormány hajion- alkalmasak arra. hogy biztosít- megjelentek 
íó szükség esetén további ható- sáli a sziget görög lakosságának Csiokerózsi 

Prága (CTK) A magyar 
parlamenti küldöttség tagjai 
Rónai Sándornak, a magyar 
országgyűlés elnökének veze-
tésével hétfőn délután a 
brnoi Janacek Operaházban 

Csajkovszkij 
Csipkerózsika'' című balett-

jének előadásán. 
Az előadáson megjelent né-

körött 
dó szüliseg _ 
nai egységeket küldeni Ciprusra, jogos követeléseit". A főkor-

Ilarding tábornagy, Ciprus mányzóval folytatott tárgyalá-
kormányzója hétfőn este Nico- iáimból és üzenetváltásaimból zűk"igcn melegen üdvözölték 
sióban rádióbeszédet mondott, nyilvánvaló, hogy Nagij-Britan- a maffyar parlamenti küldötl-
amolyben már éreztetni engedte, nia részéről hiányzik a jóakarat s£g ; a g j a i í , 
hogy" kormánya továbbra sem e.« n megértés, a megegyezés * 

hajlandó teljesíteni a ciprusiak alapjainak a megkeresésére — Belgrád (MTI) A Jugoszláv 
jogos követeléseit. mondotta Makanosz. Szövetségi Népköztársaság 

Hétfőn Makariosz érsek a cip- Az érsek felhívta a s/.iget ^ n ö k e március 5-én kiadott 
tusiak önrendelkezési jogáért lakosságát, hogy folytassa har- rendeletével Veljlco Misuno-
küzdő mozgalom egyik vezetője cát az önrendelkezési fog meg- vics e£jdipí. külügyi álldmtit-
sajtóértckczlctct tartott. Az ér- valósításáért, tanúsítson passzív kárhelyettest Jugoszlávia 
sek ismertette n Harding fő- rezisztenciát .az angolok tör- moszkvai rendkívüli és meg-
kormányzóval 5 hónap óta, va- vénytelen uralmával szemben"t hatalmazott nagykövetévé 
lamint. Lennox Boyd gyarmat- Makariosz végül bejelentette, nevezte Vidics eddigi j'J-
ügyi miniszterrel a múlt héten hogy a görög korinán;/ röyidc- g o s z i á v moszkvai nagykövet 
folytatott tárgyalásainak ered- sen üfból az ENSZ elé terjeszti m á s beosztást kap. 
ménveit. Kijelentette, „az ango- a ciprusi kérdést. • 

Berlin (MTI) V. A. Zorin, 
a Szovjetunió rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövete 
a Német Szövetségi Köztár-
saságban többhetes moszkvai 

As angol parlament ma vitát kezd 
a kösép-keleti helyzetről 

London (MTI). Ederi angol Glubb tábornok menesztése „a 

miniszterelnök az alsóházban közép-keleti brit politika nagy-

uyilatkozotl Glubb tábornok me- szabású kudarcát jelenti". Gail-

nesztéséről és a közép-keleti a z t kérte, hogy az alsóház 

helyzettől. indítson vitát a jordániai esc-

Eden bevezetésül kijelentette; mfnyekröl. A javaslatot a kor-

hogy az alsóház „sajnálattal ér- m á n y e I f o f , a d t a . A vitát ma 

tartózkodás után hétfőn visz-
szatért Bonnba és újból át-
vette hivatala vezetését. 

• 

Bécs (ADN) Dr. Korner 

osztrák szövetségi einök va-

sárnap a Wiener Zeitung 

című hivatalos lapban kö-

zölte a parlament feloszlatá-

sára vonatkozó intézkedést. 

A parlament március 17-én 

fejezi be munkáját . Az ú j 

parlament megválasztására 

ez év május 13-án kerül sor. 

A mostani parlament mandá-

tumának érvényessége egyéb-

ként 1957 márciusában szűnt 

volna meg. 

* 

CSEHSZLOVÁKIÁBAN rövi-

desen üzembe helyezik az első 

atomreaktort. A szovjet tudósok 

és technikusok segítségével épü-

lő atomreaktor az összes szük-

ségleteket teljesen kielégítő 

mennyiségben termel majd rá-

dióaktlv izotópokat. 

A Zeneakadémián rendezett irodaimi esttel 
nyitották meg a szovjet könyv ünnepét 
Kedden este a Magyar—Szov-

jet Társaság és a Magyar írók 
Szövetsége által a Zeneművésze-
ti Eőiskola nagytermében rende-
zett irodalmi esttel nyitották 
meg a szovjet könyv ünnepét. 
Az elnökségben foglaltak he-
lyet Kende István, az MSZT 
főtitkára, Veres Péter, a Magyar 
Írók Szövetségének elnöke, 
Simó Jenő, a Magyar Dolgozók 
Pártja tudományos- és kulturá-
lis osztályának helyettes vezető-
je. Darabos Iván, népművelési 
miniszterhelyettes. Kakuk Jó-
zsefné, az MSZT titkára, Tamás 
Aladár, a Magyar Írók Szövet-
ségének első titkára, Bölöni 
György, a Magyar Népköztársa-
ság Irodalmi Alapjának igazga-
tója, Gergely Sándor, Illyés 

Gyula és Madarász Emil. 
írók. Az elnökségben fog* 
Ialt helyet K. M. Szinioiwvj 
a Szovjet Írók Szövetsége veze-
tőségének titkára, a szovjet kul-
turális küldöttség vezetője, alu' 
az est részvevői lelkes tapssal 
üdvözöllek. 

Az ünnepséget Veres Péter, a 
Magyar írók Szövetségének el-
nöke nyitotta meg. 

Ezután Tamás Aladár, a Ma-
gyar írók Szövetségének első 
titkára mondott ünnepi beszédjt. 

Ezután K. M. Szimoncv, a 
Szovjet írók Szövetségének tit-

kára. a szovjet kulturális 
döttség vezetője mondott 
szedet. 

Az est második részéber 
vészi műsor következett. 

1-öl-

be-

A tavaszi magvak beszerzésében 
támaszkodjunk a helyi készletekre 

A tavaszi vetőmagvak végle-
ges előkészítésének elérkezett az 
ideje. A Terményforgalnii Vál-
lalat — noha késve — intézke-
dett és rövidesen megérkeznek 
megyénkbe a rserevetőmagvak. 
Meg kell azonban mondanunk, 
hogy egyes tavaszi vetőmag-fé-
leségekből kevés a központi 
készlet, ezért a tavaszi búza-, 
zab- és árpa-vetőmag szükség-
leteket elsősorban a helyi kész-
letekből kell fedezni. 

Kapásnövényeink közül első-
rendű jelentőségű a kukorica-
termelés. Ismeretes, hogy a hib-
ridvctőinag többet terem, de 
tápanyagban is értékesebb, mint 
a szokvány kukorica. Tavaly a 
Földmüvelésügyi Minisztérium 
nem volt hajlandó olyan hibrid-
kukorica fajtát adni a Csongrád 
megyeieknek, mint amilyet kér-
tek. A megyei tanács mezőgaz-
dasági igazgatósága közbenjárá-
sára most megyénk tújjellegének 
legmegfelelőbb hibridkukorica 
fajtát, az „Aranyözön" és 

zéséből létrejött hibridkukorica 
vetőmagot kapják cserébe a ter-
melők, mindenekelőtt kukoricá-
ért, dc kivételes esetben más 
terményekért is (árpa, zab, nap-
raforgó cs búza). 

A múlt esztendőben a Csong-
rád megyei termelők egyes apró-
mag féleségekből keresve sem 
találtak annyit, amennyire szük-
ségük lett volna. A községek ha-
marosan megkapják a termelésre 
szükséges takarmányrépa, szeg-
letes lednek, bab, napraforgó és 
tavaszi bükköny vetőmagvakul; 
amelyekből készpénzért, a he-
lyi földművesszövetkezetektől/ 
termelőszövetkezetek, tszcs-k cs 
egyéni termelők egyaránt igé-
nyelhetnek. A tsz-ek ezenkívül 
ugyancsak készpénzért hozzá-
juthatnak takarmányborsó, kö-
les, muhar, mustár, fűmag, ta-
karmánykáposzta és szudúniífí 
vetőmagvakhoz is. Mivel nagy-
mennyiségű aprómagfélcscg ér-
kezik az idén megyénkbe, lehe-
tőség nyílik arra, hogy a tsz-ek 

| az idei termésből tegyenek félre 

„Mezőhegycsi lófogú" kereszte-1 vetőmagot jövőre. 

Megindult o jégzajlás 
a Budapest alatti Duna-szakaszon is 
A Duna jégviszonyaiban az 

elmúlt 24 óra alatt jelentós 
változások következtek; be: 

A Felső-Dunán korábban 
kialakult rajkai, cikolaszi-
geti és kisbodaki torlaszok a 
bombázások és a felduzzasz-
tott vízszintek nyomása kö-
vetkeztében felmorzsolódtak. 
A Felső-Dunán a duzzasz-
tott vízszint a jég elvonulá-
sával gyorsan apadt, dc a 
Duna ausztriai szakaszáról i 
ideérkező árhul lám hatására j 
kisebb emelkedés még ezen j 
a szakaszon is várható. Bécs- meder 

ben a tetőzést kedden éjjelre 
várták. 

A főváros feletti Duna-
szakaszon erős jégzajlás in-
dult meg. A jégzajlás felső 
határa a kedd délelőtti órák-
ban Szentendre-sziget déli 
csúcsánál volt. E felett a 

Duna nagyrészt jégmentes. 

A Budapest alatti szaka-* 

szon Lórév—Kakádnál kiala-

kult és Ercsiig nyúló jégtor-

lasz hatására bekövetkezett 

rohamos vízszintemelkedés 

szükségessé tette, hogy a 

mintegy 30 kilométer hosszú 

torlódásos szakasz megbon* 

tását a légierők bevetésével 

megkezdjük. Délután 1 órá-

tól kezdve a légierő Rácal-

más térségében ismételten, 

bombázta a torlaszt, hogy a 

közepén utat nyisson 

a jég levonulásának. A beér-
kezett jelentések szerint a 
bombázás hatására a jég fel-
szakadozott, majd megindult. 

I A torlasz megindulása után a 
vízállás Ercsinél 98 cm-t, Bu-
dapestnél pedig 18 cm-t 
apadt. 

lesült Glubb tábornok és két má-

sik arab légióbeli tiszt meneszté-

séről"; 

A miniszterelnök szerint Jor-
dánia királya és miniszterelnöke 
értesítette az angol nagykövetet, 
hogy nem kivan módosítást az 
angol—jordániai 

nyitják meg. 

Inrdánia továbbra is tartja ma-
gát az Angliával kötött szerző-
déshez. 

Az alsóház ülésén Eden után 
felszólalt Gaitskell, a munkás-
párti ellenzék vezére, aki a töb-
bi között hangsúlyozta, hogy 

Hága (MTI) Az AP ame-

rikai hírügynökség jelenti, 

hogy a holland kormány til-

vitzonyban és takozott a Holland-Indonéz 

Unió felmondása ellen. Az 

Indonéziához intézett jegy-

zékben a holland kormány az 

unió felmondását „a nemzet-

közi törvények megsértésé-

nek" (nyilvánítja. 

(Folytatás az 1. oldalról) tete és barátsága segít 
bennünket. 

hozzá 

Ezt a baráti érzést mi is 
őszintén ápoljuk és erősít-
jük, mert magasztos célo-
kat táplál, boldogulásun-
kat szolgálja és jövőnk ki-
alakítását segíti. 

kedvező alakulását hazánk nem-
zetközi kapcsolatainak további 
megszilárdulását és kiszélesítését. 

Nagy figyelemmel és várako-
zással kísértük az SZKP XX . 
kongresszusának minden moz-
zanatát A XX . kongresszus a 
kommunizmus építését, a béke A szovjet és magyar népnek ez 
ügyét, a baráti országok támogn- a szép érzése elszakíthatatlan és 
lását, az emberiség szép jövfíjó- örök — fejezte be beszédét Nyíri 
uek kialakítását segíti előre. Ün- Antal elvtárs, 
nepi hangulat tölt cl bennünket, Az ünnepi beszéd elhangzása 
hogy a többi haladó országgal után a szegcdi Nemzeti Szin-
egvütl mi is építhetjük a szo- ('A" zenekara az Intcrnacionálét 

„ • j i i játszotta, majd a színház művé-

ciaüzmust. Es mindehhez a ' . t .,J . 
szei Leonid Leonov szovjet 

Szovjetunió, annak hntalmas drámaíró Tisztítótűz efmű drá-

páitja. a szovjet emberek szere- máját adták elő. 

H Ö S S Z O V J E T A S S Z O N Y O K 
Irta: IRINA VOLK 

egész világ békéjéért és bol- ezt a szövetmennyiséget első sátrat felállították a la-
dogságáért harcolnak. egyenes vonalban lefektet- katlan sztyeppén, a másik azt 

U tazásaim sorén sok szov- nénk, egészen Londonig érne. a napot, amikor az ú j telepe-
i d _„- 1 Nagyezsda Ponomarjova sek lebontották az utolsó sát-

Czámokka i szeretnem 
kezdeni írásomat. Szá-

raz, szigorú, de meggyőző 
számokkal. 

A Szovjetunióban 2373 nő 
nyerte el a Szovjetunió Hőse 
és a Szociálist Munka Hőse 
elnevezési. A tudományban, 
az irodaiamban és a művé-
szetiben, a termelési módsze-
rek tökéletesítésében elért ki-
magasló eredményeikért 746 
nőt tüntettekki Sztálin-díjjal. 
Több minit egy mil l ió mun-
kásnőt, kolhozparasztasz-
szonyt, mérnököt. agrono-
must, egészségügyi és nép-
művelési dolgozót jutalmaz-
tak érdemérmekkel. A Szov-
jetunió Legfelső Tanácsának 
348 nőküldötte van. s a szö-
vetséges és autonóm köztár-
saságok legfelső tanácsaibari 
is több mint 2000 a nőkül-
dött. A helyi szovjetekbe több 
mint félmill ió nőt választot-
tak küldöttnek. 

Ezek a számok nem egysze-
rűen statisztikai adatok; ezek 
a számok megmutatják, hogy 
a szovjet nők az ország nép-
gazdaságának minden ágában 
áldásos munkát fejtenek ki, 
résztvesznek az államvezetés-
ben. Egységben az egész 
szovjet néppel, hazájuk béké-
jéért és boldogságáért, az 

jet asszonnyal találkoz-
tam. Minden egyes találkozás 
szovjet valóságunk egy-egy 
újabb darabját tárta fel. 

A hatalmas Zsiguli-hegyek-
ben. ott, ahol a Volga széle-
sen és szabadon ömlik szét, s 
csaknem eléri a folyóparti 
falu házait. Matrjona Fászto-
va és Tatjána Dobrinyina 
munkásnőkkel találkoztam. 
Az első fúrómunkás-brigád-
dal érkeztek a nagy folyó 
partjára. Azóta csaknem hat 
esztendő telt el. A kujbisevi 
vízierőmú már megkezdi mű-
ködését. a híres fúrómunkás-
nök már régen más építkezé-
seken dolgoznak. 

Jól ismerem Kszényija Lo-
monoszova vasutasnőt. Tizen-
hét esztendeje dolgozik a 
vasútnál és tíz éve mozdony-
vezető. Mari ja Szalova pilóta-
r.ö tizenhat esztendeje járja 
a légi utakat. Nemrégen tűzte 
egyenruhájára a második 
„Egymillió kilométer repülő-
út " jelvényt. A „Kraszntj 
Profintern" gyárban dolgozó 
Kapitolina Kazakova szövőnő 
két és félmill ió méter szö-
vetet szőtt. A gyár főmérnö-
kével kiszámítottuk, hogy ha 

kőművesnő Kalinyin város ú j 
épületeibe húszmill ió téglát 
helyezett el munkaszerető 
keze. Szerjozsa, hétesztendős 
unokája büszkén újságolta 
nekem: 

— Ezeket a házakat az én 
nagyanyám építette! 

A leningrádi „Svoboda" 
gyárban találkoztam Zinaida 
Markova fiatal munkásnővel. 
Ö és társnői bonyolult készü-
lékeket gyártanak, az úgyne-
vezett feszültségmérőket. 
Ezek a készülékek minu /. 
200 —plusz 1800 fokig mérik 
a hőmérsékletet. Ilyen készü-
lékeket szereltek fel az „Ob" 
ös a »» Léna" Diesel-motoros 
hajókra, ilyen készülékek 
működnek az északisarki 
úszó-állomásokon s az ország 
különböző gyáraiban, üze-
meiben. 

l/étszer jártam a szűzföl-
deken. Ekkor egy em-

léktáblához vezettek. Gránit-
ból készült sátor volt, amely-
be ezt vésték: „1954 decem-
ber 5. — 1955 december 5 " 
Két nevezetes dátumot jelen-
tettek e számok: az egyik azt 
a napot jelezte, amelyen az 

rakat is és beköltöztek az ú j 
házakba. Az emléktáblán 
azoknak a nevei között, akik 
a sztyeppében ilyen rövid idó 
alatt szovhozt alakítottak, 
megláttam Mari ja Bilusenko 
nevét. Amikor a sztyeppére 
éikezett. nem volt szakkép-
zettsége. Rövid idő múlva ne-
vét már úgy emlegették a 
sztyeppén, mint a legjobb 
munkagépkezelőét. Mari ja 
ma a szovhoz újonnan épüli 
állattenyésztő-telepén dolgo-
zik, mint fejőnő. 

Sokáig sorolhatnám még 
azoknak az asszonyoknak a 
nevét, akik odaadóan dolgoz-
nak a kommunizmusért. A 
szocialista rendszerben a fel-
szabadult nő a z ál lami és gaz-
dasági építkezés minden térü-
leten teljes mértékben meg-
áll ja helyét. 

fa szovjet nők a nemzet-
közi nőmozgalom él-

csapatában menetelnek Hű 
és önzetlen barátai a világ 
minden asszonyának. Minden 
erejükkel fejlesztik és erősí-
tik a baráti nemzetközi kap-
csolatokat a békéért, a gyer-
mekek boldogságáért. 
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Aliol jó a szakmai oktatás, 
olt emelkedik a termelékenység is 

A napokban az egyik szegcdi járnak az., üzem dolgozói. Most tatás. Jobban dolgozlak, többet 
üzem munkásával beszélgettem, képezzük ki azokat a dolgozó- is kerestek. Amikor befejeződött 
Arról lbly köztünk, a társalgás, kat is, ukik majd a közeljövő- a tanfolyam, már 24 dolgozó tett 
bogy érdemes-e tauulni. Idős ba- ben a Német Demokratikus eredményesen vizsgát, 
rálom azt. állította, hogy egy Köztársaságból kapott gépeken — Nálunk, az előfonón Na-
öreg munkás mint 5, megvan dolgoznak. schitz Péternc sehogysem akart 
már tanulás nélkül is. Ezek az adatok szép ered- oktatásra járni — szól bele a : , .. ... , ..... .. , . „ ... 

- Idestova harminc éve dol- menyeket tükröznek. Mert nem beszélgetésbe Götz elvtársnő, az k o z u l k u l o n o s e n kiemelkedik 
gozom a szakmában — mondta, is olyan természetes az, bogy előfonó műhelytitkára. 
— Ismerem annak minden csin- például egy évben 438 ember • — Tudom és a munkám okta-
ját-binját. Ha húsz-huszonöt vett részt rendszeresen a szak- tás nélkül is, öreg vagyok már, 
éves lennék, magam is tanulnék, mai oktatásban. hagyjanak bébin — mondotta. 

— Nem olyan természetes ez, — Elhiszem én, hogy tudja 
nem ment olyan könnyen, mint Naschitz néni — mondtam neki 
ahogy látszik. A finomító osz- — csak egyszer jöjjön el. Ha azt 
tályon például éveken át nem látja, bogy nem volt érdemes, 
tudtunk szakmai tanfolyamot in- otthagyhatju az előadást, 
dítani, mert nem jelentkezett — Jól van, elmegyek, de már 

dolgozók szakma, oktatása. — B e l l k i H a odamentünk, a dol- előre megmondhatom, bogy nem 
mondja Bódi Lajos elvtárs, a ó k a n válaszolták: öre- láttok ott engem többet - vá-

Nzcgedi Kenderfonogyar -—1 - . . . • " ' 

Felszabadulásunk Ivlordulójánali tiszteletére 

Határidő előtt befejezzük 

a nagy javítást 

De így nem érdemes. 
Próbáltam meggyőzni, de úgy 

látszott, nem sok sikerrel. Er-
veim helyett beszéljenek a szá-
mok. 

—1950-ben kezdődött el a 

vezett tanfolyamon a 
vezetők vettek részt. A tanfo-
lyam befejezése után 1954-ben 
83 művezető tett eredményesen 
vizsgát. 

— 1953/1954-es oktatási év-
ben 

A Szegedi Erőmű dolgo-
zói is készülnek hazánk fel-
szabadulásának 11. évfordu-
lójára, április 4 méltó meg-
ünneplésére. A felajánlások 

a karbantartó üzemrész bri-

gádjai vállalása. A brigádok 

tagjai vállalták, hogy az I. sz. 

nagykazán és gőzturbina 

nagyjavítását, amely három 

hétig tart, a határidő előtt 

befejezik. Má r most hozzá-

fogtak az előkészületekhez, a 

tartalék szelepek becsiszolá-

sához. így a jó előkészülés-

sel igen sok időt takarítanak 

meg, s nem húzódik el hosz-

szú ideig a nagykazán ós 

gőzturbina javítása. 

A kazánházi fűtőbrigádok 

vállaltaik, hogy résztvesznek 

a kazán nagyjavításában és 

április 4-ig öt tonna szenet 

takarítanak meg. 

Misán György 

Előadás a szovjet 
faipari tapasztalatokról 

A Faipari Tudományos 

Egyesület szegedi csoportja a 

magyar—szovjet barátsági 

hónap keretéhen ina, szer-

dán délután 5 órai kezdettel 

előadást rendez az MTESZ 

Horváth Mihály utca 3. szám 

alatti helyiségében A szov-

jetunióbeli tapasztalatok 

hasznosítása a fűrész- és le-

meziparban címmel. Előadó 

Cziráki József erdőmérnök. 

Budapestről. A Faipari Tu-

dományos Egyesület vezető-

sége az egyesület tagjait, va-

lamint az érdeklődőket szí-

vesen látja. 

s7-aK" g o k vagyunk már mi, vagy azt: laszolta, s ezzel elváltunk. A 
oktatas-felclose. - Az első szer- g y e r m c k e i m vannak, nem érek legközelebbi szakmai oktatáson 

műszak. r.. i u m a r a d n i i úgysem keresek ott láttam őt is - folytatja az 
többet. Szóval volt kifogás min- elbeszélést Götz elvtársnő. Sj 

Azt azonban mindenki Iát- előadás után egy kicsit za-' 
de mégis odament az 

ezután 

Felkészülve fogadjuk a tavaszt 
Csamangó Mihály, a gyálaréli Komszomol Tsz elnökének 

nyilatkozata 

d _ 
ta, s főleg a műszaki vezetők; vartan, 
bogy szükség van a szakmai ok- előadóhoz, s megígérte 
tatásra, mert gyenge ezen az " i s látogatja a szakmai tanfo-
osztálvon a termelés. lyamot. Hogy nem hiába tette, 

többféle szakmai 
tanfolyam indult meg , - . . ,, • ,, . tanfolyam megkezdese előtt csak 

— Az üzemi pártbizottság es , 7 . . . 7 _ .. , , 
. . . v' szaz szazalek korul mozgott, 

_ , . . . , üzem vezetosege megbízta . . . . . , , _ , 
üzemünkben. Dolgozóinknak „ z O S 2 t á , f d m ű v e 2 e tő jé t , hogy I f tménye a tanfolyam eb 

dolgozzon ki egy munkaszerve- « " J E A r f 

legjobban munkája mutatja. A 

oktatásban. Haromszazncgyvcn z é g i s zabAKzatot. Ez a szabály-
munkásunk az alap-, vagy lo- l e g j o b b n n dolgozók mim-
vábbképző tanfolyamon vett kamúdszereit is tartalmazta. A 

részt, nyolcvanötén műszaki, ti- [ d m ű v e z e t 5 t a z u , a n megkérte a 
zenhárman adminisztratív ok- fir i ( , a z g a t ó j a , ]10gy az osztály 

tatásra jártak - mondja Bodi d o l K O z A i t 1 a n i t s a m e g a m u n . 
elvtárs, miközben a szakmai ok- k a s z e r v e z é s ; „abálvzatnak meg-

116 százalékos eredményt ért el. 
Általában elmondhatjuk, hogy 

a tanfolyam elvégzése után 

íobbak az egyes 
dolgozók termelési 

eredményei. 

tatásban résztvett dolgozók ne-
veit, eredményeit nézi egy vas-
tag füzetből. 

— Ezerkilencszázötvcnnégyben 
tizenöt különböző tanfolyamot 
szerveztünk. Ezcrkilencszázöt-
venötben az üzemnek 301 dol-
gozója részesült szakmai okta-
tásban. Ezerkilencszázötvenhat-

felelően dolgozni. Do még így mint a tanfolyam elvégzése 
is nagyon nehezen tudtunk csak előtt volt. Nő a termelékenység, 
összehozni tizenöt embert, hopv Hz így helyes, hiszen főleg ez a 
a tanfolyamot megkezdjük. És jelentősége az üzemekben folyó 
alig egy hétre a szakmai tanfo- szakmai oktatásnak, 
lyam megindulása után maguk Ezek után kérdezzük meg még 

:>:•. üzem egyik művezetőjét, Ber-
a dolgozók is belátták : ta István elvtársat, hogyan mu-

tatkozik meg a szakmai oktatás 

A barátsági hónap megnyitó ünnepélyét ma rendezi 

a Tudományegyetem és a Főiskola 

ban 12 különféle tanfolyamra helyes és jó dolog a szakmai ok- j c j c n tg sé g c például a vizesfonó-

ban? 

— A szakmai tanfolyamon a 
dolgozók látják, mit miért csi-
nálnak. Ha egy új dolgozó ke-
rül az üzembe, mi megtanítjuk 
a gyakorlati munkára, elméleti 
oktatást azonban itt a műszakon 
belül nem tudunk adni. Ezt 
szakmai oktatáson kapják meg a 
dolgozók. Az én munkaköröm' 
ben főleg abban látom a szak 
mai oktatás jelentőségét, bogy 
lényegesen 

A magyar—szovjet barát-
ság hónapja alkalmából a 
Tudományegyetem aulájá-
ban (Dugonics-tér 13) ma este 
fél 8 órakor a Tudomány-
egyetem és a Főiskola MSZT-
szervezete. megnyitó ünne-
pélyt rendez. Ünnepi beszé-
det mond Baróti Dezső egye-
temi tanár, a Tudományegye-
tem rektora, ma jd Szőke-
falvy-Nagy Béla kétszeres 

Kossuth-díjas egyetemi ta-
nár. a Magyar Tudományos 
Akadémia levelező tagja be-
számolót tart moszkvai út-
járól: 

Az ünnepség műsorában 

résztvesz a Pedagógiai Főis-

kola énekkara, és fellépnek a 

szegedi Nemzeti Színház mű-

vészei: Papp Teri, Laborc 

István és Bíró Attila. 

A rr agyar—szovjet baráfsági hónap 

megnyitása a Ruhagyárban 

Tegnap, kedden délután a 

Szegedi Ruhagyár szépen fel-

díszített kultúrtermében ün-

nepélyesen megnyitották a 

rjagyar—szovjet barátsági 

hónapot. Az ünnepségen a 

délelőtti műszakiban dolgozó 

ruhagyáriak vettek részt; 

Oláh Gyuláné üzemi MSZT-

titkár megnyitó szavai után 

Pásztori Béláné. a váro-

si MSZT-titkára méltatta 

a magyar—szovjet barátság 

jelentőséget, majd részlete-

sen beszélt arról, mi t jelent 

jobban vigyáznak 
a dolgozók 

a gépeikre, nz anyagra. A szak-
mai tanfolyamokon megismer-
kednek dolgozóink a gépek mű-
ködésével, megtanulják, hogyan 
lehet a gép élettartamát növelni. 
Ezáltal kevesebb a gépek kiesése 
a termelésből; 

Szeged egyik legnagyobb üze-

mében, a Szegedi Kenderíonő-

népünknek a Szovjetunió ön-

zetlen (támogatása. 

Pásztorihé beszéde után a 

Ruhagyár és a Zenekonzer- . 

vatórium közös kultúrműsora * y a r b a n eredményes a szakma, 

következett. A gyár tánccso- oktatás. A feladat, a továbbiak-

portja. énekkara és a zeneis- ban az, hogy a közeljövőben 

kolások magánszámai mellett minden olyan dolgozót, aki még 

Lődi Ferenc és Kónya Lajos nem végezte el legalább az alap-

szépen előadott verse tette fokú oktatást, szervezzék be egy 

változatossá, érdekessé a mű- új szakmai tanfolyamra. Ezzel 

sort. A kultúrműsor után le- Is segítik az üzemben a lerme-

vetítették a Mary hercegnő lékenység emelkedését. 

c ímű szovjet filmet. h. /. 

A gyálaréti Komszomol 
Termelőszövetkezet vezető-
sége most a tavaszvárás nap-
jaiban megbeszélést tartotta 
közelgő munkák előkészüle-
teiről. Csamangó Mihály elv-
társ, a tsz elnöke a készü-
lődésről ezeket mondja: 

— Erdei elvtárs, a Minisz-
tertanács elnökhelyettese rá-
dióbeszédben hívta fel a 
szövetkezetek, gépállomások, 
ál lami gazdaságok, dolgozó 
parasztságunk figyelmét ar-
ra. milyen fontos, hogy fel-
készülve fogadjuk a tavaszt. 
Erdei elvtárs beszéde — 
amellyel mi teljes egészé-
ben egyetértünk — miránk is 
vonatkozik. Igaz, azzal a hát-
ránnyal kezdtük ezt az évet, 
hogy ötven hold mélyszán-
tással még hátra vagyunk, 
mégis nyugodtan mondha-
tom, az idén minden eddi-
ginél jobban félkész ü l tünk a 
tavasz fogadására. Amíg a 
mú l t évben ilyenkor még 
alig tudtunk trágyázni, 

az elmúlt két hét alatt 9 
fogattal, hetven holdra vit-
tük már ki az istállótrá-
syát. 

— Nagy előny az is, hogy a 
talajvíz most nem ért várat-
lanul bennünket. Termésünk 
egy részében majdnem min-
den évben kárt tett a víz, 
ezért most minden tőlünk 
telhetőt megteszünk ennek 
elhárítására. Csaiknem há-
romszáz méternyi csatornát 
építettünk, s már tizenöt 
hold búzáról le is engedtük a 
vizet. Ezenkívül 

szerveztünk egy "gumi-
csizmás brigád»-ol, amely 
figyeli a földet, jelentést 
tesz az őszi gabonák fej-
lődéséről, s ahol szükséges, 
azonnal intézkedik a víz 
levezetéséről. 

— Gondoltunk arra is, 

hogy ú j jövedelmező, üzemág 
létesítésévei gazdagítsuk szö-
vetkezetünket, ezért héthol-
das konyhakertészetet állí-
tottunk be. Az üvegházak-
ban má r legalább húszezer 
palánta nevelődik. Tervünk 
az, hogy öntözéses kertésze-
tünk százhúszezer forinttal 
gyarapítja majd a szövetke-
zet vagyonát. 

— Erdei elvtárs külön fel-
hívta a figyelmet legfonto-
sabb takarmánynövényünk-
nek, a kukoricának a ter-
mesztésére. M i abban a hely-
zetben vagyunk, hogy a ve-
tésterületet csak kevéssel 

tudjuk növelni a t a v a l y i n ^ 
képest. Ezért 

úgy határoztunk, hogy el-
sősorban a terméshozamot 
fokozzuk. Az összefüggő 
táblákon négyzetesen ve-
tünk. 

Arra is felkészültünk, hogy 
— szükség esetén — öntöz-
hessük a kukoricát, főleg a 
másodvetésűeket. 

— A csírázást próbát a ku-
koricánál és más tavaszi 
magvaknál is elvégeztük, így 
ha az idő megengedi, akár 
már holnap megkezdhetjük a 
munkát . (T. B.) 

Példában teljesítik 
adófizetési kötelezettségüket 

a röszkeiek 

Röszkén a tanácstagok, 
mintegy 20 kisgyülésen is-
mertették mór az idén, hogy 
az adó határidőre való befize-
tése az egész község érdeke. 
Bizonyítják ezt azzal, hogy a 
tavaly kapott csaknem 14 
ezer forint adóprémiumból rendezték, 
játszóteret tudtak berendezni 
a falu főterén és a községi 
bölcsőde udvarán. A jutalom 
pénzből futotta a rossz jár-
dák kijavítására is. 

Az idei adóprémiumbői 

több száz méternyi ú j beton 

járdát, a sportpályán öltöző-

helyiségeket szeretnénék lé-

tesíteni. 

Az újabb jutalmak elnye-

résére most is esélyesek a 

röszkeiek. Első negyedé . i 
adófizetési tervüket mar 
csaknem 90 százalékra telje-
sítették. A tanácstagok közül 
Szécsi Sándorhoz és Sá íár 
Mátyáshoz hasonlóan számo-
san már egész évi adójukat 

Példamutatásukat 
követve a dolgozó paraszt.-.k 
a szerződésre hizlalt és a 
szabadpiacon értékesített ser-
téseik árából már mintegy 
százan kifizették félévi adó-
jukat. 

A pénzügyi ál landó bizott-

ság tagjai jó felvilágosító 

munká já t dicséri, hogy az 

idén a község egyetlen lako-

sánál sem kellett kényszerítő 

eszközöket alkalmazni az adó 

befizetésére. 

Gyurkovics Mária Szegeden 
vendégszerepel 

— Árubemutatót tartanak 
a Lenin utcai 144-es cseme-
grboltban március 8-án, csü-
törtökön délelőtt 10 órakor. 
A Mezőhegyesi Törzsállatte-
nyésztő Ál lami Gazdaság és 
más á l lami gazdaságok hús-
áru-különlegességeit tekint-
hetik és vásárolhatják meg a 
szegedi dolgozók. 

Az Országos Filharmónia 

március 12-én, hétfőn dél-

után fél 6 és este fél 9 óra-

kor a szegedi Nemzeti Szín-

házban opera- és operett-

részletekiből hangversenyt 

rendez. A hangverseny mű-

sorában fellép Gyurkovics 

Már ia kétszeres Kossuth-dí-

jas kiváló művész, Szabó 

Miklós operaénekes, vala-

mint Moldován Stefánia és 

Mucsi Sándor, a szegedi 

Tpmö váratlanul érkezett a tanyára. 
Anyja nagyot nézett, amim fiát 

meglátta: hogy kerül ez a gyerek isko-
laidőben haza? 

— Téli szünet van a nagy hideg mi-
att édesanyám — kezdte a fiú a szót. 
— úgyhogy most itthon leszek egy ki-
csit. 

Aztán levetette kabátját és ö is oda-
kuporgott a kemence oldalához, a 
nyolcvanhat éves nagyapja mellé. Az 
•neg rámosolygott unokájára és meg-
kérdezte: 

— Megy a tanulás? 
— Megy, ba viszik — válaszolta tré-

fásan Ernő. 

A beszélgetést kutyaugatás riasztotta 
meg. Kinéztek az ablakon; a dűlőn 
bárom férfi tartott a tanya felé. Ki-
mentek elébük. 

— Hallgass már Fürge! — csilitot-
ták a tarka kutyát, s az ismeretlen 
vendégeket bevezették a jó meleg szo-
bába. A vendégek nagyon barátságosak 
voltak, s nemsokára el is mondták mi 
járatban vannak: 

— Csak éppen itt, Alsókopáru-son 
nincs még termelőszövetkezet — ma-
gyarázták. — Már a környékben min-
denütt van. A tizenötös dűlő után terül 
el a nagyfai gazdaság, emerről a Lenin 
Tsz, mellette a Gorzsai Állami Gazda-
gig. A tízes és a tizenötös dűlő között 
lajjr.nc alakítani egyet. Van bővizű 

S Z É P P É L D A 
csatorna, lehet öntözni, érdemes meg-
gondolni a dolgot. 

— Hát majd meggondoljuk — vála-
szolta Ernő anyja — de tudják, öreg 
vagyok én már a szövetkezetbe, öt-
venegy éves elmúltam, özvegyasszony 
vagyok, majd mások . •. 

4 nagyapa is helyeslően hümmö-
gött a kemence mellett. Az 

egyik férfi a szoba sarkában Ernővel 
beszélgetett. 

— Hány éves vagy? — kérdezte 
tőle. 

— Tizenhal — felelte a szőke gyerek. 
— Itthon segítesz édesanyádnak? 
— Nem. Szegeden járok a képzőbe. 

Tanító leszek. 

S mi a véleményed a szövetkezetről? 

— Okos dolog. Gépek, közös munka, 
jobb az, mint így egyénileg... 

A népnevelők nemsokára elmentek. 
Este aztán Ernő, amikor édesanyja 
és nagyapja befejezték kinn a munkát, 
s benn üldögéltek a szobában, azt 
mondta: 

— Csak jobb lenne édesanyám a szö-

vetkezetben. 

— Mit keressek én ott öreg fejjel? 
— Volna olt magának való munka. 

Meg aztán ebből a mi hét holdunkból 

is csak egy hold fekete, a többi szikes. 
Az őszi gabonát igencsak eláztatja a 
víz, csak kínlódunk és jól tudja édes-
anyám, hogy mi tanulunk, nemigen 
tudunk itthon segíteni. A szövetke-
zetbe . : > 

— Nem, nem tudok én abba majd 
beleszokni. És mit szavalsz itt róla? 
De nagyon kitanultad az iskolában ... 

— £n csak a javát akarom édes-
anyám — válaszolta nyugodtan Ernő. 

4 népnevelök meg kétszer voltak 
ott a február végi napokban. 

Amikor harmadszor jöttek, Ernő vála-
szolt nekik anyjuk helyett: 

— Adjanak egy belépési nyilatkoza-
tot, majd én kitöltőm. 

Fel is irt minden adatol szépen, s 
aztán odatolta a lapot anyja elé: 

— írja csak alá édesanyám ... 

Az asszony elmosolyodott és a pa-
pírra kanyarintotta a nevét: özv. Szenti 
Istvánné. Bizakodással írta: elég sokat 
beszélt vele a fia a parasztság új éle-
téről . . . .4 belépést is szépen megbe-
szélték. 

A tanyavilágban órák alatt szétfu-
tott a hír: Szentiné volt az első, aki 
belépett az új tccszbc. Ernő másnap 
almáért ment Labostyán Jstvánékhoz. 

Ott már tudtak a dologról. 
— Halljuk, édesanyád téesz-tag lett. 
— Az bizony — felelte a gyerek. — 

Mondják a környékben, hogy mások is 
belépnek. Lépjenek be maguk is, nem 
bánják meg, higgyék cl. 

Visszafelé Gulyás Kis Sámuelékhez 
tévedt be. akik már újságolták Ernő-
nek: — „Mi is beléptünk . .." 

Pár nap múlva már a Zsarkó-család 
mindhárom tagja, Kis János, Buzi Pé-
ter, Kristó Imre középparasztok azt 
hangoztatták, hogy ..Boldogság"" nevet 
adnak az új termelőszövetkezetnek. 

Ernő ott volt a szövetkezeti gyűlésen, 
ahol bejelentették, hogy 3ö tag 2H0 
hold földdel, 24 lóval megalakította az 
alsókopáncsi szövetkezetet. Ügy érezte, 
hogy ebben a nagyszerű dologban egy 
kicsit neki is része van. 

Az elmúlt napokban az Üjszegedi 
Tanítóképzőbe levél érkezeit a 

hódmezővásárhelyi Városi Pártbizott-
ságtól. A párttitkár elvtárs értesítette 
az iskola vezetőségét és DlSZ-szerveze-
tét, hogy Szenti Ernő II. éves hallgató 
derekas munkát végzett a szövetkezeli 
mozgalom fejlesztésében és saját maga 
győzte meg édesanyját, hogy a kör-
nyékben elsőnek válassza a közös gaz-
dálkodás útját, öt követték az alsóko-
páncsi középparasztok. A levélben még 
kérték, hogy ezt a szép példát hozzák 
nyilvánossáura. 

Markovits Tibor 

Nemzeti Színház tagjai. 

Közreműködik a Budapesti 
M Á V Szimfónikus Zenekar, 
vezényel Kerekes János, az 
Ál lami Operaház karnagya. 
Összekötő szöveget mond a 
Szegeden is jól ismert Gá l 
György Sándor. 

Az Országos Filharmónia 
közli, hogy a február 20-1 
magyar nóta estre váltott je-
gyek erre a hangversenyre 
érvényesek. Ak i jegyét nem 
akarja igénybe venni, az 
Országos Filharmónia Klau-
zál tér 2. szám alatti irodá-
jában — ahol jegyek is vált-
hatók — visszaválthatja 
március 7-ig. 

— A Szegedi Vasöntödét 
a kohó- és a gépipari mi-
niszter, a Vasas Szakszerve-
zet és a Kohászati Szakszer-
vezet elnöksége dicséretben 
részesítette, mert az 1955 
negyedik negyedévi munka-
versenyben országos viszony-
latban a vasöntödék között a 
negyedik helyet foglalta el. 

— A szovjet könyv ünnepi 

hetét Szegeden, a Magyar— 

Szovjet Társaság emeleti 

klubhelyiségében ma délután 

5 órakor nyi t ják meg ünne-

pélyesen. 

— Opera—operett-est lesz 
hanglemezről ma, szerdán 6 
órai kezdettel a rókusi mű-
velődési otthonban. A mű-
sorban részleteket hal lunk 
Borodin: Igor herceg. Mej-
tusz: I f jú garda és Duna-
jevszkij: Szabad szél című 
műveiből. Összekötő szöveget 
mond: Szécsi József tanár. 
Belépődíj 1 forint. 
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1856. március 7, szerda 

I apunk e heti hétköznapi hat-
oldalas szama szerda, ma helyett 
— a Nemzetközi Nőnapra való te-
kintettet — holnap, csütörtökön 
jelenik meg. 

IDÖJARASJELENTÉS 
Várható Időjárás szerdán es-

tig: Felhőátvonulások. soktelí 
havazás, havasesö, csö i s mér-
sékeltebb nyugat-délnyugati szél. 
A nappalt hőmérséklet al ig vál-
tozik. 

Várható legmagasabb nappalt 
hőmérséklet szerdán 3—6 fok kö-
zött. 

• 
A fiités alapjául szolgáld vár-

ható középhömérséklet 0—plusz 4 
fok között. 

M O Z I 

Szabadság 4, 6 és 8: Vörös pi-
pacs. — Színes csehszlovák film. 
(március 7-ig). 

Vörös Csillag: Fél 6 és (él 8: Kall, 
és a vadmacska. — Magyar ter-
inészcetludományl film (március 
7-ig). 

Fáklya: Fél 6 és fél 8: Milliomos 
úr szerelmes. — Csehszlovák film 
(március 7-lg). 

KcsSnjflvők csak H híradó ut lnt 
szünetben mehetnek be a néző-
térre. 

NEMZETI SZÍNHÁZ 

Este 7 órakor: Barátom a mi-
niszter. - Blaháné bérlel. 

KAMARASZINHAZ 

(Fcstás Ku'túrotthon, Vásárhelyi 

sugárút 21.) 

Este fél 8 órakor: A művésznő 

hintaja. — A tisztességtudó utca-

lány. — 16 éven felülieknek. 

MÚZEUM 

Fehértó élővilága; Móra Ferenc 
emlékkiállítás. Szeged környéki 
viselet száz éve. (Kultúrpalota. 
Roosevelt tér): Hétfő kivételével 
mindennap de. 10 órától csle 6 
óráig. 

KÖNYVTARAK 
Somogyi Könyvtár: Kölcsönzés 

hétköznaponként 13—18 óráig. Ol-
vasóterem és kutatoszob.i nyitva 
vasárnap kivételéve1 10—19 óráig. 
Ifjúsági kölcsönző (Takaréktár u. 
8 ) kölcsönzési szolgálata 13-
10.30-ig. 

Egyetemi Könyvtár: Olvasóterem 
hclfőn 2-től háromnegyed a-ig. 
teddtöl szombatig 10-töl három-
negyed 9-ig. vasárnap: 9-től h.i-
tomnegyed l-lg. Kölcsönzés: hét-
lón 2-töl háromnegjed 8-ig. kedd-
től péntekig 12-től háromnegjed 
ö-ig, szombaton 10-töl háromne-
gyed l-ig. Kglatószobs: délelőtt 

10-töl este 6-ig. 

(iorklj Könyvtár: Nyitvatartási 
Idő délután 4-től 7-ig. szombaton 
délután 2-töl 4-lg. 

Járási Könyvtár: Sztálin körút 
84. Kölcsönzés szerda és péntek 
kivételével minden hétköznap dél-
után 2—6 óráig, szombaton dél-
előtt 10-1 óráig, délután 2 - 6 
óráig. 

luhász Gyula Kultúrház Könyv-
tára: Nyitva: hétfőn, kedden, 
szerdán, csütörtökön szombaton 
dn. 2—6 óráig. Kölcsönzés min-
denki részére. 

AI.LATORVOSI INSPEKCIOS 
* SZOLGALAT 

Szeged váios területén 

1956. évi március hó 3-tól este 
18.00 h-tól reggel 06.00 h-ig (va-
sárnap nappal Is) kizárólag első-
segély és nehézellés esetére ins-
pekciós dr. Tiboldi Béla áll. ál-
lalorvos, Maros u. 42. szám. 

A DEI .MAGYARORSZAGI Áram-
szolgáltató. Vállalat közli, hogy az 
Othalml úti épületből kiinduló, s 
Téglagyár. valamint a Béketelen 
északi oldalán haladó nagyfeszült-
ségű távvezeték be van kapcsol-
va. A vezetés érintése élctveszé-
tves és rongálása törvénybe üt-
köző bűncselekmény. 

A VI*- és Csatornamű Vállalat 

felhívja a háztulajdonosok és ház-

felügyelők figyelmét, liogy a nap-
pali vízellátás biztosításáért este 
9 és reggel ti óra közölt a belső 
házi fyeizárót zárják el és a csa-
pok kinyitásával a belső vezeté-
ket víztelenítsék a befagyások el-
len. A Vízművek csak- ezen óv-
intézkedések után tudja a hideg 
időben a nappali vízszükségletet 
kielégíteni. 

Szeged Megyei Jogü Városi Ta-
nács Vb. Egészségügyi Osztálya 
az Irányítása alatt ál ló Csecsemő-
és Gyermekápolónöképző Iskolá-
ban bejárásos iskolát indtt április 
hónapban. Jelentkezhetnek 18—32 
év közötti nők. Felvételi kérvények 
Szeged, Széchenyi tér t l . sz. I I . 
em. 203. sz. ajtó alatt adhatók be. 

— A Móra Ferenc Művelődést 
Otthonban valamennyi szakkör 
működése, a Szövetkezeti Bizott-
ság határozata folytán szünetel. 

A November 7 Művelődési Ott-
honban március 7-én, szerdán es-
te 6 órakor Piros István szakkör-
vezető ..A háztáji kertek tavaszi 
tnunkái"-ról tart előadást. Minden 
érdeklődőt szivesen lát a vezető-
ség. 

JUHASZ GYULA SZABAD-

EGYETEM 

A textilipari szabadegyetemen 
üzemlátogatást rendeznek ma dél-
után 5 órakor a Szegedi Ruha-
gyárban. 

"A művészettörténeti fakultáson 
ma délután 5 órakor a TTIT Hor-
\ átli Mihálv 11. 3. szám alatti 
klubjában Vlnklcr I.ászló főisko-
lai tanár t i r t előadást a renais-
sanee építészetéről és szobrásza-
tárói. 

— Az Eötvös Lóránd Fizikai 
Társulat szegedi csoportja ma, 
szerdán este 0 órakor előadást 
rendez a Kísérteti Fizikai Intézet 
Beloiannisz téri előadótermében. 
Beszámolót tart ,.Az elemi ré-
szecskékre vonatkozó legújabb 
vizsgálatokról" Ervin Friedlander, 
a bukaresti Fizikai Kutató Intézet 
kozmikus sugárzási osztályának 
vezetője. 

— A Juhász Gyula Művelődési 
Otthonban március 8-án. csütör-
tökön délután 6 órakor, a Nem-
zclközl Nőnap alkalmából elő-
adást tart Havalecz Istvánné „A 
magyar munkásmozgalom nagy 

nőalakja i" címmel. 

FELHÍVÁS 

Felhívjuk a lakosság és a közü-
lelek figvelmét a Szeged Megyei 
jogú Városi Tanács VP Egész-
ségügyi Osztálya által kiadott fal-
ragaszokra. melyeken kötelező 
rágcsálóirtást rendelnek el. E sze-
r'rt mindenki köleles az altala 
észlelt rágcsálókárt március 9-ig 
ez Illetékes kerületi tanácsok 
egészségügyi csoportjánál bejelen-
teni. 

Közegészségügyi-járványügyi 
Állomás Igazgatója 

Párthírek 

Értesítjük az SZKP első 
évfolyamának propagandis-
táit és hallgatóit, hogy ré-
szükre 8-án, délután 5 órakor 
a Kálvin téri pártházban az 
SZKP V. fejezetéből előadást 
tart Rácz János elvtárs. 

Értesítjük a Politikai Gaz-
daságtan első évfolyamának 
propagandistáit és hallgatóit, 
hogy részükre a Kálv in téri 
pártházban március 9-én dél-
után 6 órakor előadást tar-
tunk «A tőkés felhalmozás a 
munkásosztály eLnyomorodá-
sa» címmel. (A meghívótél 
eltérően nem 5 órakor, ha-
nem 6 órakor tartjuk.) 

Értesítjük a Politikai Is-
kola első évfolyamának pro-
pagandistáit, hogy a hallga-
tók számára a 4-ci számú 
útmutató megérkezett. Átve-
hető az agit.-prop. osztályon. 
Ara 3.50. 

Értesítjük a Politikai Is-
kola I. évfolyam propagan-
distáit, hogy a 4. témakörből 
az útmutató megérkezett. 
Átvehető az agit.-prop. osztá-
lyon. Ára 2.50 Ft. 

Kérjük, mielőbb vegyék át 
az ú j anyagot a propagan-
dista elvtársak és a tanulást 
kezdjék meg. 

Értesítjük a Magyar Párt-

történet propagandistáit és 

hallgatóit, hogy számukra 

március 7-én, szerdán dél-

után C órakor előadás lesz a 

Kálvin téri pártházban, 

amely a soronlévő anyaggal 

foglalkozik. Előadást tart 

Oltvai Ferenc elvtárs, levél-

tárvezető az 1905—1907-i 

forradalmi vakágról , külö-

nös tekintettel Szegedre és a 

Viharsarokra. 

Agit.-prop. osztály 

S P O R T 

Mozgalmas élet a Szegedi Szpártákuszban 

Ma: vitaest a Városi Békehizu í íság 
Széchenyi téri nagytermében 

TÓTH JÁNOS ipnrostanulóisko-
lal tanár meghalt. Temetése 8-án 
II órakor a Belvárosi temető ra-
vatalozójából. 

Napjainkban a nemzetközi 
kérdések iránti érdeklődés kü-
lönösen megnőtt. Ez természetes 
is, hiszen minden embert fog-
lalkoztat — és elsősorban ez a 
kérdés foglalkoztat —, hogy si-
kerül-e továbbra is eredménye-
ket elérni a béke biztosítása te-
rén, olyan eredményeket, ame-
lyek végülis a béke erőinek tel-
jes győzelmét segítik elő. 

Közvéleményünk általában he-
• ívesen foglal állást a legtöbb 
nemzetközi kérdésben. Minden-
napi munkánk során azonban 
többször találkozunk olyan ese-
tekkel, amikor a külpolitika kér-
déseit figyelemmel kísérők jelen-
tős része nem látja helyesen — 
legtöbbször tájékozatlanságból — 
az eseményeket alakító tényezők 
szerepét, s így akarva nem akar-
va értelmetlenül áll szemben 
olyan fordulatokkal, amelyek-
nek kialakulása egyébként vár-
ható volt. 

Hogy városunk dolgozóinak a 
nemzetközi politika eseményei-
vel kapcsolatos állásfoglalása he-
lyes és a tényeknek megfelelő le-
gyen, a Városi Békcbizotlság ti-
lt;Uúrozta, hogy havonként ne-
ves előadók bevonásával vitaes-
tet rendez a nemzetközi kérdé-
sekről, ahol a résztvevők kér-

déseket tehetnek fel és vitatkoz-
hatnak az őket legjobban érintő 
nemzetközi kérdésekről. A ka-
pott válaszok azután elősegítik, 
bogv dolgozóink a valósúgnak 
megfelelően lássák az egyes kül-
politikai kérdések közötti össze-
függéseket. 

Az első ilyen vita-estre ma 
délután 6 órakor a Városi Bé-
kebizottság Széchenyi téri helyi-
ségének nagytermében kerül sor. 
Ez alkalommal rövid, a jelenlegi 
nemzetközi helyzet legfontosabb 
eseményeit érintő előadás hang-
zik el, majd Búza László egye-
temi tanár, akadémikus a Tudo-
mányegyetem nemzetközi jogi 
tanszékének vezetője feltett kér-
désekre válaszol. 

A Városi Bckebizotlság ezúton 
is meghív minden, a nemzet-
közi kérdések iránt érdeklődő 
olvasót cs dolgozót. 

A többi sportkörhöz hasonlóan 
a Szegedi Szpártákusi SK-ban is 
megtörtént az új vezetőség meg-
választása. A sportkör új elnöke 
Elek Imre lett, aki megválasztá-
sakor ígéretet tett, hogy az új 
vezetőségbe bcválasztolt DlSZ-fia-
talokkal szoros együttműködésben, 
minden erejével a sportkör mun-
kájának lényeges fellendítésére tö-
rekszik. 

Az új elnökség már meg is 
kezdte munkáját . A vezetőségi ta-
gok vállalták, hogy patronálnaK 
egy-egy szakosztályt cs ellenőrzik 
a munkaterv pontos betartását. 

A sportirodában egymásután 
tűnnek [el új arcok. A szakszer-
vezetek funkcionáriusai is egyre 
gyakrabban keresik fel a sportkört 
és részt kérnek a munkából. A 
r,portkor örömmel fogadja őket, 
hiszen munka van bőven, jut 
mindenkinek, aki csak tevékenyen 
részt akar venni a közös munká-
ban. 

Ha szétnézünk az irodában, a 
legkülönbözőbb sportágak tagjait 
látjuk. Itt vannak a labdarugók, 
akik minél sikeresebben szeretné-
nek szerepelni az idei bajnok.I 
évben. Mérkőzéseiket a Dözsr.-pá-
lyán rendezik meg. ott tartják ed-
zéseiket Is, hetenként kétszer. 

Az iroda másik sarkában a 
sportkör vizlmotorosai beszélget-
nek. Az ÚJ év kilátásairól tár-

gyalnak. latolgatják az eshetősé-
geket.' a vlzlsporttelep felépítésé-
vel kapcsolatos új lehetőségeket. 
Máris erősen készülődnek az idei 
év nagyszabásúnak ígérkező ver-
senyeire. Sok versenyző motort 
cserélt, mások meg régi motor-
jaikon végeznek javításokat. Mun-
kájukat megkönnyíti, hogy a szak-
osztály új javítóműhelyt kapott a 
Tisza partján. 

A sportkör elnöksége ugyanak-
kor a hagyományos Szpártákusz 
Spórtbál előkészítésén is dolgozik. 
Ennek a bálnak egyik legfőbb cél-
ja, hogy a sportolók megismer-
kedjenek és megbarátkozzanak a 
szövetkezeti dolgozókkal, liogy ez-
zel is elmélyítsék és mind gyü-
mölcsözőbbé tegyék a szövetke-
zeti dolgozók és sportolók együtt-
működését. 

Lázas munka folyik a Szpár-
tákusz SK-ban . . . A nap első 
sugarai a szövetkezeti sportolókat 
Is megmozgatták, felébresztették a 
még alsó szakosztályokat is. Az 
új elnökség azon fáradozik, hogy 
e- az év a Szegedi Szpártákusz 
számára ts a sikerek, a kitűnő 
eredmények éve legyen. Ha mun-
kí jukat úgy folytatják egész éven 
át, ahogy a vezetőségválasztó tag-
gyűlésen eltervezték és ahogy a 
gyakorlatban nekifogtak — ezek 
n sikerek nem is fognak elma-
radni. 

A megyei bajnokságért 
Dorozs ma—Vörös Lobogó 1:0 (0:0) 

Vasárnap a megyei bajnokság 
első fordulójának során találko-

í zott a két csapat. A megfiatalított 
I dorozsmai együttes • megérdemelt 
| győzelmet aratott jóképesség.'i el-

lenfelével szemben. A mérkőzés 
; a nehéz talaj ellenére is végig 
j sportszerű keretek között folyt le. 

A fiatal dorozsmai játékosok hal-
latlan lelkesedéssel küzdöttek és 
a mérkőzés legnagyobb részében 
ők támadtak. A vendégcsapaton 
meglátszott, hogy játékasai még 
nincsenek megfelelő edzésben, 
ezért a fiatalok által diktált ira-

A RAD IO MŰSORA 

Március 8. csütörtök 

Kossuth-rádió 

4.30 Zenés műsor, 5 Hírek, 5.30 
Előadás, ti Hírek, 6.30 Falurádió, 
7 Szabad Nép vezércikke, hírek, 
8.10 Zenekar. 8.40 Szimfonikus ze-
ne. 9.20 Ifjúsági műsor. 9.50 üyer-
mekrádió. 10 Hírek, lapszemle. 10 
óra 10 Rádióegyetem. 10.40 Zon-
gora. II Válasz hallgatóinknak, 
11.15 Fúvóslndulók, 11.30 Zongo-
ralecke. (Elbeszélés). 12 Hírek. 12 
óra Kórusművek. 12.30 Operarész-
letek. 13 Falusi Híradó, 13.15 Da-
lok. 14.ló Gyermekújság. 14.30 Ii-
Júságl Rádió. 15 Hírek. 15.10 
..Hozzád fordulok. Amerika". (El-
beszélő küllcmény). 13.30 Kama-
razene. 16 Moszkvai Rádió össze-
állítása. 16.30 Szív küldi, 16.57 
Műsorismertetés. 17 Hirek. 17.10 
Az ismeretlen Haydn. 18 If jú Fi-
gyelő. 18.30 Dalok. 19 Zenés mű-
sor a Nemzetközi Nőnao alkal-
mából. 19.54 Jő éjszakát, gyere-
kek! 20 Esti Híradó. '-".20 Fischer 

Annié és Lev Oborin zongorázik, 
21.90 Hegyaljai nóták, 21.30 Kom-
mentár. 21.35 Versek. 22 Hírek, 
22.15 Zenekar. 22.45 Magyar kol-
tönők verseiből, 23 Hanglemezek, 
24 Hirek, 0.10 Cimbalomszólók. 

Petőfi-rádió 

7-től azonos a Kossuth-rádió 
műsorával, 11.57 Műsorzárás, 14 
Balettrészletek operákból, 14.30 
Operettrészielek. 15.10 Egy falu — 
- egv nóta, 15.40 Kossuth-nóták, 
16 Országszerte — megyeszerte, 16 
óra 10 Zenekari hangverseny, 17 
óra 40 Liszt-müvek, 18 Vidám kó-
rusok, 18.30 Emlékezés a magvzr 
jakobinusokra. 19.02 Szovjet film-
zene, 19.30 Konzultáció az SZKP 
XX. kongresszusa anyagából a 
pártoktatás számára. 19.50 Tánc-
zene. 20.4O Emlékezés Eiisabelh 
Barrett Browningra, 21 Külföldi 
sajtó hasábjairól. 21.10 Magyar 
nóták, 21.40 Sporthíradó; 22 Euró-
pa hangversenytermeibői. 

A Szegedi Konzervgyár értesít' 
> vele szerződéses viszonyban lé-
vő zöldborsó 'ermelölt, hogy a 
vetőmagot a földművesszövetkezet 
Teréz u. 3. szám alatt 'dvő ki-
osztó helyiségében átvehetik. Sze-
gedi Konzervgyár. 

2 klsvagon trágya eladó. Csen-
des u. 3. 1953 

Egy 130 kg hlzottdisznó eladó. 
Barát u. IS 197S 

Újszeged, Korondl u. 10. szá-
mú összkomfortos ház eladó. 

Sezlon. rekamié, dióháló, leol-
vasó villanyóra eladó. Tavasz n. 
4. em. 4. 1980 

Keleti perzsaszönyeg, príma 
sportkocsi, hintaszék eladó. Dó-
zsa Gy. u. 20. Földes!. 1937 

Uj diófestett szobabútor eladó. 
Tápéi sor 46. Gycvl temetőnél. 

Eladó 125-ös Máira motorke-
rékpár, gcneráljavítva. Kistelek, 
Ede u. 1. 1854 

Eladó egy darab alig használt 
Szárnyküit , Melyszárnykürt és 
egy darab F. Tuba. Algyőn, Má-
tyás u. 24. szám alatt. 1955 

Eladó ruhaszekrény, konyha-
szekrény, ágy. asztal. Hajnóczy u. 
15. hármas lépcső, I. em. 1975 

-10 mázsáig biró laposkocsi eb 
adó. Moszkvai krt. 24. 1966 

Modern konyhabútor, kisméretű 
könyvszekrény, rádióasztal eladó, 
ü jszeged. Jobbfasor 8. 1956 

Kisipari készítésű mely gyer-
mekkocsi kifogástalan állapotban 
eladó. Sándor u. 29. 19.98 

Délelőtti órákra bejárónőt alkal-
mazok. De-k Ferenc u. 4. I. em. 
12. Jelentkezés du. fél 5 órától. 

F I G Y E L E M ! 
Magyarnót.i-cslrc megváltóit február 20-1 hangverseny 

március 12-én tartandó 
jegyei a 

G Y U R K O V I C 5 M Á R I A - S Z A B Ó M I K L Ó S 

operett-hangversenyre érvényesek. 
Aki Jegyét nem kívánja igénybe venni, a Klauzál téi 2. szám 
alatti irodában — ahol jegyek még korlátozott számban váltha-
tók — március 7-ig visszaválthatja. 

ORSZÁGOS FILHARMÓNIA 
szegedi kirendeltsége 

Motorcsónak testet vennék. Szt. 
Miklós u. 7. Felsőváros. 1965 

2 kth. szölö (anyával eladó 
Pusztamérgesen a kisvasút mel-
lett. Ugyanott 10 g-t biró lapos-
kocsi eladó vagy tehénért elcse-
rélhető és tavaszi szántást válla-
lok. Erd.: Tisza Lajos u. 13. 1959 

Elvállalom jó gondozását egye-
dülál ló idősebb férfinek vagy nőnek 
ingatlanért. Petőfitelep 46. u. 
1253. szám. Szeged. Ligetfalvi. 

Bécsi ebédlőszekrény márvány-
lappal, függönyök, csipke asztal-
terítő és egyéb háztartási cikkek 
eladók. Hajnóczy u. 1. emelet, 
balra lépcsőházból. 1983 

Árvíz u. 54. számú ház és nagy 
mángorló, gyalúpad eladó. 1967 

70—80 kg-os mangalicasertés j 
eladó. Petöfitelep XV. u. 847. sz. 

Eladó hízó, 120—130 kg. Csong-
rádi sgt. 24. 1989 

Ajtók, üvegek, lapos és rúdvas 
eladó. Vasasszentpéter u. 15/b. 

Eladó férfi ruha. rekamié, ke-
rek asztal, nagy láda, fotel, sö-
rösüvegek. Megtekinthető 8—2-ig. 
Nemecz, Jókai u. 6/a. I. terrasz. 
jobbra. 1950 

A Szegedi Ruhagyár ideiglenes, 
háromhóriapos alkalmazásra per-
fekt gyors- és gépírókat keres. 

Egyszobás lakásom elcserélném 
kettőszobás. összkomfortos la-
kásért. Megbeszélés szerint. Zi-
Jcanv u. e z . 

Egy ú/ílás 

a Dorozsmai 

Pamulszövőben 

N eres Ferenc ii-ező-gépész so-
kat töprengett azon, hogyan le-
helne még gazdaságosabbá tenni 
a Dorozsmai Pamutszövőgyár 
termelését, hogyan lehetne to-
vább javítani a gyárban előállí-
tott áruk minőségét. Az a gép, 
amelyen eddig dolgozott, a fo-
nalakhoz csak egyoldalról ada-
golta az ír-masszát és ezzel a 
módszerrel a fonál szakitási szi-
lárdsága nem volt a legmegfe-
lelőbb. 

Veres Ferenc elgondolkodott: 
javulna-c a fonál minősege, ha 
két oldalról kapná a gép a 
masszát? Persze, hogy javulna; 
adta meg a választ magában, hi-
szen így a fonál írmassza felvé-
tele egyforma lenne mindkét ol-
dalon és ebből az következne, 
bogv a szakitási szilárdsága is 
alaposan megnövekedne. 

Most már csak a gyakorlati 
megvalósításhoz kellett hozzá-
fogni. Elmés ötlettel ez is sike-
rült Veres elvtársnak. Január-
ban, amikor az üzem nekilátott 
a felemelt terv végrehajtásának. 
Veres Ferenc már az új módszer-
rel dolgozott írező-gepén, mert 
elgondolását a kísérletek igazol-
lak: növekedett a fonál szakitá-
si szilárdsága; javult a gyár árui-
nak minősége. 

mot nem is bírták. A mérkőzés 
egyetlen gólját Gyuris lőtte. 

A dorozsmai csapat 11 játéko-
sából nyolc 20 éven aluli. I la 
a fiatalok továbbra is megtartják 
kezdeti lelkesedésüket, akkor az 
ilyen győzelmek már nem számí-
tanak majd meglepetésnek. 

Szegedi Kinizsi—Szegedi Vasas 
7:0 

A Kinizsi Játékosai hatalmas 

lelkesedéssel küzdöttek és Ilyen 

arányban is megérdemelten győz-

tek. 

Szőlőgazdaság! munkásokat ke-
resünk azonnali belépésre Puszta-
mérges, Asotthalom. Csórva es 
Cllés községekbe. Munkásszállás, 
r.api háromszori étkezés biztosít-
va naponta 8.40-ért. A dolgozók, 
valamint igényiogosult családtag-
fai illetményföldet és kenyérga-
bonát kapnak. Havi egyszeri ha-
za- és visszautazás költségeit a 
vállalat megtéríti. Jelentkezni le-
bet Csongrád-Békési Borforgalmi 
Vállalat Szeged. Tábor u. 3. sz. 
alatti központjában, vaiamint a 
helyszínen a gazdaságokban. 

OÉLMAGYARORSZAO 
a Magyai Dolgozók Párita 
Csongrád megyei napilap)* 

Szerkeszti- a szerkes'töb'zotlság 
Felelős kiadó: az MDP Csongrád 

megyei Bizottsága 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin u. 11 

Telefon. 35 -35 év 40—80 
Kiadóhivatal: Szeged. Klauzál l ír S 

Telelőn: 31-16 és 35-00. 
Terjesztik: a megvei Postahiva-
tal Htrlapösztálva és a hírlapkéz-

besítő postahivatalok 
Előfizetés: postahivataloknál a , 
kézbesítőknél. Havi előfizetési dl! 

11 forint. 

Szegedi Nyomda Vállalat 
t e ^ . a 1—Ta'ó- V'iwexA Gv&ras 

Szegedi Haladás II—Szombat-
helyt Törekvés I I 4:3 

A Halássza! és Pozsgaival meg-
erősíted Haladás-tartalékok sok-
szép támadást vezettek és megér-
demelten győztek. Különösen Ha-
lász jó Játéka vonta magára a 
közönség figyelmét. A gólokon 
Halász (2), Polyvás és Léber 
(11-csbőlj osztozkodtak. A Hala-
dás csapatából Halász (a mezőny 
legjobbja). Bénák, Lébcr és Jan-
ka játszott jó l . 

Külön autóbusz indul 

a Bp. Honvéd—Szegedi Haladás 

NB l-es labdarugó-mérkőzésre 

A' Szegedi Haladás Sportkör 
vezetősége a vasárnap (11-én) 
Budapesten sorra kerülő Bp. Hon-
véd—Sz. Haladás mérkőzésre kü-
lön autóbuszt indít. A kocsi 6 
órakor indul Szegedről, visszaíeli 
a fővárosból pedig 20 órakor. A 
viteldíj 110 forint. Jelentkezni le-
het pénteken délelőtt 10 óráig az 
lBUSZ-nál. 

Az NB I. vasárnapi műsora 

Bp. Dózsa—Pécsi Dózsa, Bp. 
Vö-ös Lobogó-Salgótar jáni Bá-
rvász (ezt a két mérkőzést szom-
baton játsszák). Bp. Honvéd-
Szegedi Haladás. Bp. Kinizsi— 
Szombathelyi Törekvés, Dorogi 
Bányász—Csepeli Vasas, Tatabá-
nyai Bányász—Bp. Vasas. 

Magyar labdarugók húsvéti 

tornája 

Húsvétkor tőbb magyar labda-
irgó-csapat nemzetközi mérkőzést 
játszik. A Bp. Kinizsi és a Bp. 
Honvéd szombaton Bécsben és va. 
sárnap Budapesten mérkőzik az 
Austria, illetve a Rapid együtte-
sével. A Bp. Dózsa Csehszlová-
kiában játszik két mérkőzést. 

Ma Belgrádban szerepel 
a Bp. Kinizsi 

Ma. szerdán a Bp. Kinizsi lab-
darugó-csapata a jugoszláv fővá-
rosban vendégszerepel. Ellenfele a 
BSZK jóképcsségü csapata. A Ki-
nizsi az alábbi összeállításban 
szerepel; Gulyás — Ombódi , Mát-
rai, Dalnoki — Szabó, Gerendás 
— Kertész, Borsos, Orosz, Vile-
zsál, Fenyvesi. 

Békéscsabán szerepeltek a szegedi 

motorosok 

A Szegedi Zalka Máté motor-
kerékpáros versenyzői vasárnap a 
Békéscsabai Zalka Máté területi 
•Béke Kupa-terepversenyén vettek 
részt. A szegediek az alábbi ered-
ményeket értékel. 125 kem: 2. 
Bózsó. 3. Zelmann, mindkettő 
Csepel-gépen. 250 kem: 2. Bez-
dán, 3. Farkas. A 350 kem-es gc-
pek versenyében Fodor László 
győzött. A 250 kem-es és a 330 
kem-es futamokban a szegediek 
Jawa-gépeken versenyeztek. 

KÉZILABDA 

A Társadalmi Kézilabda Szö-
vetség szerdán esíe filmbemutatót 
tart fél 6 órai kezdettel a Peda-
gógiai Főiskolán. Erre a kézilab-
da-edzők és a játékvezelők megje-
lenése kötelező. 

Kitüntetett sportvezetők 

. Dr. Bornemissza Elemért, a 
Bástya SE Csongrád megvei elnö-
két az OTSB elnöke a ..Sport és 
Testnevelés Érdemes dolgozója" 
kitüntető jelvénnyé' jutalmazta 
eddig végzett eredményes mun-
kája elismeréseképpen. 

A Bástya SE megyei választ-
mánya .könyv, illetve tárgy-jutal-
mazásban részesftette Faragó 
Sándor szegedi úszó-edzőt, vala-
mint Nagy Lászlót, a Szegedi 
UAiUi Ü aUSU. 

Vass — a forduló NB l-es 
válogatottjában 

A „Népsport" hétről-hétre ösz-
szeillftja a legjobb NB I-cs lab-
darugókból a forduló válogatott-
ját. Ezen a héten a szegedi já-
tékosok közül Vass a balhátvéd 
posztján került be a forduló NB 
I-cs válogatottjába. 

J ó játékáért dicséretben része-
sült még Mészáros és Baráth. 

A Szegedi Postás kerékpáros, 
versenyzői 

még Januárban is könnyű ország-
úti edzéseken vettek részt. Ké-
sőbb a nagy hideg miatt torna-
terembe vonullak, ahol gimnasz-
tikai — és labda — edzéseket 
tartottak. Vasárnap látogattak hl 
ismét az országútra. Az idén 
március 18-án indulnak először 
versenyen; a Szegedi Haladás 
oiszágúti versenyén vesznek majd 
részt.. Újság még a Törekvcs-
Postás kerékpárosainál, hogy két 
kiváló női versenyzőjük, Tóth Er-
zsébet és Fülöp Ilona hamaro-
san visszatér Szegedre. Mindket-
ten régi sportkörükben fognak is-
mét szerepelni. 

KÉZILABDA 

A Társadalmi Kézilabda Szö-
vetség ezúton is kéri a sportköri 
vezetőket, hogy pénteken este 6 
ó rára a szövetség hivatalos helyi-
ségében (Pedagógiai Főiskola, Áp-
rilis 4 útja 8. sz.) jelenjenek meg 
a megyei bajnokság kiírásának 
és lebonyolításának megbeszélése 
érdekében. 

BIRKÓZÁS 

Vasárnap 10 órai kezdettel egés-
napos birkózó-versenyt rendeznek 
a Rókusi Tornacsarnokban. A sza-
badfogású területi döntőn öt me-
gye legjobb felnőtt birkózói vesz-
nek részt. 

TEKE 

Szerdán két Béke Kupa-mérkő-
zés lesz. Sz. Törekvés—Sz. Épí-
tők, Törekvés-pálya, 5 óra: Sz. 
Dózsa—Sz. Bástya, Tűzoltólakta-
nya, 5 óra. 

A Bcke Kupa-tckebajnoksig 
eredményei 

Szegedi Dózsa—Kecskeméti Tő-
rekvés 2349:2343. Legjobb dobó: 
Ladványszki dr. 407, Hegedűs 402, 
illetve Botos 425, Dudás 409. 

Szegedi Törekves Postás—Szege-
di Építők 2519:2448. Ld; Vida 442, 
Sárkány 437, il l . Basics 429, Csá-
nyi 409. 

Szegedi Bástya—Gyulai Báslya 
2427:2215. Ld: Kiss 428. Csontos 
426. ill. Vízi 385. Kádár 381. 

Makói Vasas—Szegedi Ruhagyár 
2476:2466. Ld: Danis 424, Szűcs dr 
419, III. Csonka 436. Martonoai 
420. 

Szegedi Törekvés—Szegedi Va-
sas 2537:2367. Ld: Szigethy 435. 
Tasnádi 431, ill. Rácz 406, Bénák 
404. 

VfVAS 

Kecskeméten, a területi vivó-bai-
nokságon a legjobb szegcdi ifjú-
sági vívók a következő eredmé-
nyeket érték el: Kard: I. Gyöi-
gjös i (Szegedi Dózsa). Férfi tő": 
1. Gyöngyösi (Szegedi Dózsa). 2. 
Szendrényl (Szegedi Törekvés), 3. 
Rácz (Szegedi Dózsa). 
404. 

HÍREK - SOROKBAN 

Lengyelországban március 7— 
13-a közölt karül sor a XI . téli 
főiskolai világbajnokságra, A ver-
senyeken magyar sportolók is 
reszt vesznek - slszámokban cs 
n-.ükorcsolyázásban indulnak. 

* 

Franciaország amatőr ökölvívó-
válogatott csapata április 0-én 
Párizsban a Szovjetunió váloga-
WXcuuaJ mÁr keitek. 


